
ROK XVIII WARSZAWA, DNIA 30 WRZEŚNIA 1941 R. ZESZYT 9

WIADOMOŚCI 
URZĘDU PATENTOWEGO

T R E Ś Ć

CZĘŚĆ I

Ustawy, rozporządzenia, komunikaty: 120. P r o t e k ­
t o r a t  C z e c h  i M o r a w :  R ozporządzenie rządow e 
z dn. 1,2 6 1941 o zmianie ustaw y patentow ej 121. L u k ­
s e m b u r g :  Rozporządzenie z dn 28 7 1941 o przedłu­
żeniu term inów  płatności i okresów  pierw szeństw a 
w dziedzinie przem ysłowej ochrony praw nej 122. Ni - 
d e r l a n d y :  Rozporządzenie Komisarza Rzeszy Niemie­
ckiej dla zajątyclh obszarów niderlandzkich z dn 5 7 1941
o pośw iadczaniu dokumentów 123. N o r w e g i a :  Roz­
porządzenie z dn 23 6 1941 o czasowej zmianie i uzu­
pełnieniach ustaw y patentow ej z dn 2.7 1910 łącznie 
z ustawam i uzupełniającym i oraz czasową ustawą uzu­
pełniającą z dn 15 3 1940. 124. Rozporządzenie z dn
2316 19411 o czasowych zmianach i uzupełnieniach ustaw  
z dn 2 7 1910 o znakach tow arow ych i o wzorach łącz­
nie z ustaw am i uzupełniającym i 125. P o r t u g a l i a :  
Ustawa z dn. 24 8 1940 o własności przem ysłowej (!)
126. W ł o c h y :  D ekret królew ski Nr 1411 1 z dn 258 
1940 zaw ierający przepisy ustaw odaw cze odnoszące się 
do św iadectw  ochronnych na wzory przem ysłowe.

CZĘŚĆ II

127. Patenty na wynalazki — udzielenie (od Nr 29979 
do Nr 30073); przeniesienie w łasności pa ten tów  128. O pi­
sy paten tow e 129. Wzory — rejestracja  wzorów uży t­
kowych (od Nr 8657 do Nr 8671); przedłużenie mocy obo­
wiązującej św iadectw  ochronnych 130. Znaki towaro­
we — re jestrac ja  (od Nr 31171 do Nr 31220); przed łu­
żenie ochrony prawnej znaków; zmiany w re jestrze; w y­
kreślenia z rejestru .

I N H A L T  

TE IL I

Gesetze, Verordnungen, Kundmachungen: 120. P r o ­
t e k t o r a t  B ö h m e n  u n d  M a h r e n :  R egierungs­
verordnung vom 12 6 1941 über die Änderung des P a ­
ten tgesetzes 121. L u x e m b u r g :  V erordnung vom
28 7 1941 über die V erlängerung der Zahliungs- und P rio- 
ritä tsfristen  auf dem G ebiete des gew erblichen R ech ts­
schutzes. 122. N i e d e r l a n d e :  Verordnung des
Reichskom m issars für die bese tz ten  niederländischen 
G ebiete vom 5 7 1941 über die Bestätigung von U rkun­
den 123. N o r w e g e n :  V erordnung vom 23.6 1941 über 
zeitweilige Änderung und Zusätze izum Gesetz, betr. P a ­
tente, vom 2 7 1910 mit N achtragsgesetzen und zeitw ei­
ligem Zusatzgesetz vom 15 3 1940 124. V erordnung vom
23 6 1941 über zeitweilige Ä nderungen und Z usatze zu den 
G esetzen über W arenzeichen und M uster vom 2 7 1910 
mit N achtragsgesetzen 125. P o r t u g a l :  G esetz vom
24 8 1940 über das gewerbliche Eigentum (T) 126. I t a-
l  i e n  Königliche Verordnung Nr, 1411 vom 25 8 1940 
über gewerbliche Muster.

TEIL II

127. Patente. E rteilungen (Nr. Nr 29979—30073); 
Ü bertragungen 128. V eröffentlichte Patentschriften  
129. Muster. Eintragungen von G ebrauchsm ustern (Nt 
Nr.8657—8671); V erlängerung der Schutodauer 130. W a­
renzeichen. Eintragungen (Nr Nr 31171—31220), V e r­
längerung der Schutzdauer; Ä nderungen im R egister; 
Löschungen

Prenum erata wynosi: p ó łro czn ie  zł 15.—, ro czn ie  zł 3 0 .— C en a  o g ło s z e ń  na 2, 3 i 4 str. okładki oraz  po tek ście: 5 0  gr  
od w iersza 1 mm szpalty redakcyjnej. Adm inistracja: Elektoralna 2, pokój 168, te l. 688 -54 . G od zin y  przyjęć 9 — 15,

w  soboty  9—12.



242 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

USTAWY, ROZPORZĄDZENIA,  K O M U N I K A T Y

120

P R O T E K T O R A T  
C Z E C H  I M O R A W  

ROZPORZĄDZENIE RZĄDOWE 
z dn. 12 czerwca 1941 r. 

o zmianie ustawy patentowej

§ 1

Postanow ienia §§ 27 i 113 ustaw y z dn. 11 
stycznia 1897 r., RGBl. Nr 30, o ochronie wy­
nalazków (ustawy patentowej) w brzmieniu 
ustawy z dn. 30 czerwca 1922 r , Słg. Nr 252, 
i ustawy z dn. 20 grudnia 1932 r., Slg. Nr 26 
z roku 1933 *'), mają moc tylko o tyle, o ile po­
rozumienia międzypaństwowe nie pozostają 
z nimi w sprzeczności.

§ 2
Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia; będzie ono wykonane przez 
M inistra Przem ysłu, Handlu i Rzemiosła w  po­
rozumieniu z zainteresowanymi Ministrami,

(B la t t  fur Patent-, Muster- und Zeichenwesen 
1941 r , zeszyt 7/8, str 78)

121

L U K S E M B U R G
ROZPORZĄDZENIE

z dn, 28 lipca 1941 r.

o przedłużeniu terminów płatności i okresów 
pierwszeństwa w dziedzinie przemysłowej 

ochrony prawnej

§ 1

(1) Do w płacenia zaległych opłat rocznych 
za paten ty  na wynalazki, których uiszczenie 
winno było być dokonane lub winno będzie na­
stąpić w  okresie od dnia 1 września 1939 r. do 
dnia 30 czerwca 1942 r. włącznie, przyznaje się 
termin do dnia 30 czerwca 1942 r. włącznie.

(2) Powyższe przedłużenie term inu następu­
je bez opłat dodatkowych lub grzywien.

(3) Ulga, przyznana w ust. 1 i 2, ma moc 
wsteczną w stosunku do zaległych opłat rocz­
nych, k tó re  zostały już uiszczone po dniu 1 
w rześnia 1939 r.

1) § 27 dotyczy umorzenia, § 113 zaś przyw łaszcze­
nia p a ten tu . —  Red.

§ 2
Dwunastomiesięczny okres pierwszeństwa, 

przewidziany dla zgłoszeń patentowych przez 
umowy międzypaństwowe o przemysłowej 
ochronie prawnej, może być na skutek wniosku 
na teren  działania Szefa Administracji Cywil­
nej Luksemburgu przedłużony dla każdego 
zgłoszenia o sześć miesięcy.

W nioski należy składać u Szefa Admini­
stracji Cywilnej — Referat I Patentowy — do 
dnia 30 czerwca 1942 r.

§ 3
Rozporządzenie wchodzi w  życie następne­

go dnia po ogłoszeniu.
(B latt fiir Patent-, Muster- und Zeichenwesen 

1941 r , zeszyt 7/8, str 81)

122
N I D E R L A N D Y

ROZPORZĄDZENIE 
KOMISARZA RZESZY NIEMIECKIEJ 

DLA ZAJĘTYCH OBSZARÓW 
NIDERLANDZKICH

z dn. 5 lipca 1941 r. 
o poświadczaniu dokumentów

Na podstawie § 5 dekretu  Fiihrera z dn. 
18 maja 1940 r. o wykonywaniu uprawnień rzą­
dowych w Niderlandach (RGBL I str. 778) ) 
zarządzam co następuje:

§ 1
1. Na dowód autentyczności dokumentów, 

sporządzonych, wystawionych lub uwierzytel­
nionych poza zajętymi obszarami niderlandzki­
mi przez władze, urzędników lub osoby uwie-
rzytelniające, wystarcza poświadczenie doku­
mentów przez niemiecki urząd lub władzę.

2. K tóre niemieckie urzędy lub władze 
wchodzą pod uwagę w ogólnym obrocie doku­
mentami, zwłaszcza co do dokonywania po­
świadczeń, — wynika z załącznika.

3. Poświadczenie, wymagane według do­
tychczasowego prawa niderlandzkiego, nie jest 
wystarczającym  dowodem autentyczności do­
kumentu.

§ 2
1. Dokumenty, sporządzone, wystawione lub 

uwierzytelnione przez władze, urzędników 
lub osoby uwierzytelniające na zajętych obsza­
rach niderlandzkich, mające być użyte poza 
tymi obszarami, będą na skutek wniosku po-

2 ) patrz  Wiadomości Urzędu Patentowego 1941 r. 
zeszyt 4, str. 90 — Red.



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 243

świadczane przez Komisarza Rzeszy dla zaję­
tych obszarów niderlandzkich (Komisarza Ge­
neralnego Administracji i Sprawiedliwości). 
Autentyczność dokumentów, sporządzonych, 
wystawionych lub uwierzytelnionych przez ni­
derlandzkie władze, urzędników lub osoby 
uwierzytelniające, musi być uprzednio potw ier­
dzona przez poświadczenie właściwego urzędu 
niderlandzkiego lub w inny sposób.

2. Gdy dokum ent w rozumieniu ust. 1 ma 
być użyty poza W ielką Rzeszą Niemiecką, po­
za G eneralną Gubernią lub poza obszarami za­
jętymi przez niemiecką siłę zbrojną, natenczas 
— jeśli według obowiązujących przepisów ko­
nieczne jest dalsze poświadczenie — winien 
być przedłożony Urzędowi Spraw Zagranicz­
nych Rzeszy Niemieckiej. W tym celu należy 
przekazać dokument Komisarzowi Rzeszy (Ko­
misarzowi Generalnemu Administracji i Spra­
wiedliwości) do dalszego załatwenia.

3. Poświadczenie podlega opłacie.

§ 3
Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
ZAŁĄCZNIK.

Do dokonywania poświadczeń według § 1 
ust. 1 są właściwe w ogólnym obrocie doku­
mentami przede wszystkim:

1. W R z e s z y  N i e m i e c k i e j
a) dla zakresu działania administracji spra­

wiedliwości poza P ro tek toratem  Czech 
i M oraw —
Prezydenci Sądów Krajowych;

b) dla zakresu działania administracji ogól­
nej poza Protektoratem  Czech i M oraw— 
wyższe władze administracyjne;

c) na obszarze P ro tek toratu  Czech i Mo­
raw  dla zakresu działania sądownictwa 
niemieckiego —
Prezydenci Sądów Krajowych, 
dla zakresu działania niemieckiej admi­
nistracji ogólnej —
Oberlandrdte,

d) dla zakresu działania zarządu autono­
micznego —
P ro tek to r Rzeszy w Czechach i Mora- 
rawach;

2. w G e n e r a l n e j  G u b e r n i
a) w zakresie działania administracji nie­

mieckiej i wszystkich zarządów  nie nie­
mieckich —
właściwy Szef Okręgu (Wydział Admi­
nistracji W ewnętrznej), o ile w p. b) do 
d) nie postanowiono inaczej;

b) w zakresie działania sądownictwa nie­
mieckiego —
Kierownik właściwego niemieckiego Są­
du Wyższego;

c) w zakresie działania wyższych komend 
SS i policji —
dowódcy policji porządkowej i policji 
bezpieczeństw a;

d) w zakresie działania sądownictwa po l­
skiego —
właściwy Szef Okręgu (Wydział Spraw ie­
dliwości);

3. w A l z a c j i  —
Szef Administracji Cywilnej w Alzacji lub 
urzędy przezeń upoważnione;

4. w L o t a r y n g i i  —
Prezydenci Sądów Krajowych;

5. w L u k s e m b u r g u  —
Szef Administracji Cywilnej w Luksem bur- 
gu;

6. n a  z a j ę t y c h  o b s z a r a c h  n o r ­
w e s k i c h  —
Komisarz Rzeszy dla zajętych obszarów 
norweskich;

7. w o b r ę b i e  d z i a ł a n i a  d o w ó d ­
c y  w o j s k  w  B e l g i i  i w e  F r a n -  
c j i  p ó ł n o c n e j  —
komendanci wyższych kom endantur polo- 
wych;

8. w  o b r ę b i e  d z i a ł a n i a  d o w ó d ­
c y  w o j s k  w e  F r a n c j i  — 
szefowie okręgów administracji wojskowej;

9. z a  g r a n i c ą  —
niemieccy zastępcy dyplomatyczni i konsu­
larni.
Dokumenty, sporządzone, wystawione lub 

uwierzytelnione w zakresie działania niem iec­
kiej siły zbrojnej, będą poświadczane przez 
upoważnione niniejszym niemieckie władze 
wojskowe.

(B latt fur Patent-, Muster- und Zeichenwesen 
1941 r zeszyt 7/8, str. 81)

123

N O R W E G I A

ROZPORZĄDZENIE 
z dn. 23 czerwca 1941 r.

o czasowej zmianie i uzupełnieniach ustawy 
patentowej z dn. 2 lipca 1910 r. łącznie z usta­
wami uzupełniającymi oraz czasową ustawą 

uzupełniającą z dn. 15 marca 1940 r.

§ 1
O kres dodatkowy do zwykłego okresu 

pierwszeństw a dla patentów , ustanowiony 
w § 1 ustaw y z dn. 15 m arca 1940 r . 1) nie bę­
dzie w żadnym przypadku uw ażany za zakoń­
czony przed dniem 1 stycznia 1942 r.

1) P a trz  Wiadomości Urzędu Patentowego  1940 r.
zeszyt 6, str 144. —  Red.



244 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

Jeżeli zgłoszenie patentow e zastanie doko­
nane po upływie normalnego okresu pierw ­
szeństwa, wówczas opłaty roczne i najdłuższy 
czas trw ania paten tu  należy ta k  obliczać, jak 
gdyby zgłoszenie zostało dokonane w ostatnim 
dniu normalnego okresu pierwszeństwa, jed­
nakże nie wcześniej niż dnia 31 grudnia 1940 r.

§ 2
Term iny uiszczania opłat rocznych za pa­

tenty, ustanow ione w § 14 ustaw y patentow ej— 
o ile upływ ają w czasie między 9 kwietnia 1940 
roku a 30 grudnia 1941 r. w łącznie — zostają 
przedłużone do dnia 31 grudnia 1941 r., jeżeli 
Urząd W łasności Przemysłowej (S tyre t for det 
Industrielle Rełtsuern)  po zbadaniu ustali 
w każdym poszczególnym przypadku, że wcze­
śniejszemu uiszczeniu opłat stanęły  na prze­
szkodzie okoliczności będące w związku z woj­
ną.

§ 3
Ustanowiony w § 15 ustaw y patentowej 

(ustawa uzupełniająca z dn. 8 sierpnia 1924 r.) 
najdłuższy okres, w ciągu którego wniosek
o przywrócenie mocy winien być złożony 
w Urzędzie W łasności Przemysłowej (Styret 
for det Industrielle Rettsuern) —  o ile upływa 
w czasie między 1 września 1940 r. a 30 grud­
nia 1941 r. włącznie — zostaje przedłużony do 
dnia 31 grudnia 1941 r.

§ 4
Okresy 6 miesięcy, ustanowione w §§ 4 i 5 

ustawy z dn. 15 marca 1940 r., przedłuża się 
w ten sposób, że nie należy ich w żadnym przy­
padku uważać za zakończone przed dniem 1 
stycznia 1942 r.

§ 5
Rozporządzenie z dn. 21 marca 1941 r . 1) 

uchyla się.
(B la tt fur Patent-, M uster- und Zeichenwesen 

1941 r. zeszyt 7/8, str. 82).

124

ROZPORZĄDZENIE 

z dn. 23 czerwca 1941 r.

o czasowych zmianach i uzupełnieniach ustaw 
z dn. 2 lipca 1910 r. o znakach towarowych
i o wzorach łącznie z ustawami uzupełniającymi

§ 1
Okres pierwszeństwa dla zgłoszeń znaków 

towarowych i wzorów, ustanow iony w umo-

1) P a trz  Wiadomości Urzędu Patentowego  1941 r. 
zeszyt 6, str. 151. — Red

wach zaw artych na podstawie § 30 ustawy o zna­
kach towarow ych i § 32 ustaw y o wzorach, 
k tó ry  upływ a w czasie między 9 kwietnia 
1940 r. a 30 grudnia 1941 r. włącznie, zostaje 
przedłużony do dnia 31 grudnia 1941 r.

§ 2 ustaw y z dn. 15 marca 1940 r. o czaso­
wej zmianie ustaw y paten tow ejł) ma odpo­
wiednie zastosowanie.

§ 2

Term iny uiszczania opłat za odnowienie re ­
jestracji znaków towarowych i przedłużenie 
ochrony wzorów, ustanowione w § 12 ustaw y 
o znakach towarowych i w § 7 ustawy o wzo­
rach — o ile upływają w czasie między 9 kw iet­
nia 1940 r. a 30 grudnia 1941 r. włącznie — 
zastają przedłużone do dnia 31 grudnia 1941 r., 
jeżeli Urząd Własności Przemysłowej ( Styret 
for det Industrielle Rettsvern)  po zbadaniu usta­
li w każdym  poszczególnym przypadku, że 
wcześniejszemu uiszczeniu opłat stanęły na 
przeszkodzie okoliczności będące w związku 
z wojną.

§ 3
Rozporządzenie z dn. 21 marca 1941 r . 2) 

uchyla się.
(B la tt fiir Patent-, M uster- und Zeichenwesen 

1941 r , zeszyt 7/8, str. 82)

125

P O R T U G A L I A  
USTAW A 

z dn. 24 sierpnia 1940 r, 

o własności przemysłowej

TYTUŁ I

P o s t a n o w i e n i a  w s t ę p n e

A rt. 1. Instytucja własności przemysłowej 
spełnia socjalną funkcję, polegającą na zapew­
nieniu rzetelności konkurencji przez udzielanie 
praw  wyłącznych dotyczących różnych tech ­
nicznych procesów wytwórczych oraz sposo­
bów produkcji.

A rt. 2. W łasność przemysłowa obejmuje nie 
tylko właściwe pojęcie „handel i przemysł", 
lecz ponadto przemysł rolny i leśny, hodowlę 
bydła oraz farmację, jak również wszelkie p ro ­
dukty naturalne i wytwarzane.

1) P a trz  W iadomości U rzędu Patentowego 1940 r . 
zeszyt 6, str. 144. — Red.

2) P a trz  W iadomości Urzędu Patentowego 1941 r. 
zeszyt 6, str. 151 — Red.



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 245

Art. 3. Niniejsza ustaw a ma zastosowanie 
do wszystkich Portugalczyków, jak również do 
obywateli państw, tworzących Związek Ochro­
ny W łasności Przemysłowej, na podstawie po­
stanowień Konwencji Związkowej Paryskiej 
z dnia 20 m arca 1883 r. wraz z późniejszymi jej 
zmianami. Zastosowanie niniejszej ustaw y nie 
jest uzależnione od żadnych warunków doty­
czących miejsca zamieszkania lub siedziby 
przedsiębiorstwa, z wyjątkiem warunków do­
tyczących przepisów o właściwości i postępo­
waniu.

§ 1. Z obywatelami krajów związkowych 
zrównani są obywatele wszystkich innych 
państw, posiadający na obszarze jednego 
z krajów związkowych swe miejsce zamiesz­
kania lub rzeczywiste i realne przedsiębior­
stwo przemysłowe albo handlowe.

§ 2. W odniesieniu do wszystkich innych 
obcokrajowców obowiązują postanowienia 
umów zaw artych między Portugalią a  od­
nośnymi krajami; jeżeli umów takich nie za­
warto, obowiązywać będzie zasada w za­
jemności.

TYTUŁ II

W a r u n k i  p r a w n e  w ł a s n o ś c i  
p r z e m y s ł o w e j

Rozdział I 
Wynalazki
Sekcja I

Postanowienia ogólne

Art. 4. Przedmiotem patentu  może być — 
o ile służy do dopuszczalnego celu i nadaje się 
do zastosowania w przemyśle:

a) wynalezienie nowego przedm iotu lub no­
wego wytworu m aterialnego nadającego 
się do handlu;

b) wynalezienie nowego środka pomocni­
czego lub sposobu albo nowe zastosowa­
nie znanych środków pomocniczych lub 
sposobów w celu uzyskania nadającego 
się do handlu wytworu lub praktycznego 
wyniku przemysłowego;

c) udoskonalenie lub popraw ienie wynalaz­
ku będącego już przedmiotem udzielone­
go patentu, o ile dzięki nim produkcja 
danego wytworu lub zastosowanie w yna­
lazku staje się łatwiejsza lub mniej ko­
sztowna albo też zwiększa się użytecz­
ność wynalazku.

Art. 5. Przedm iotem  patentu nie mogą być:
1. pomysły praktycznie nierealne albo nie na­

dające się do zastosowania przemysłowego 
przy pomocy środków mechaniczno-fizycz- 
nych lub chemicznych;

2. wynalazki, których zastosowanie sprzeci­
wiałoby się przepisom ustawowym, bezpie­
czeństwu publicznemu, zdrowiu publiczne­
mu lub dobrym obyczajom;

3. środki żywnościowe oraz produkty  i p repa­
ra ty  farmaceutyczne, przeznaczone dla lu­
dzi i zw ierząt; mogą jednakże być opaten­
towane aparaty  lub systemy służące do w y ­
tw arzania tych środków, produktów  i p re ­
paratów ;

4. wytwory przemysłu chemicznego, k tó re  
bądź są znane, bądź też wynikają ze zn a­
nych elementów a polegają na całkow itej 
lub częściowej wzajemnej reakcji tych e le ­
mentów; wszelako sposoby ich otrzym yw a­
nia mogą stanowić przedm iot patentu;

5. połączenia lub zestaw ienia znanych w yna­
lazków, zmiana ich postaci, wymiarów lub 
tworzywa, jeżeli nie są w ten sposób zespo­
lone, że oddzielnie nie byłyby zdatne do 
pracy lub jeżeli nie zostają zmienione ich 
charakterystyczne właściwości albo funk­
cje, przy czym w każdym  przypadku m u­
siałby powstać nowy w ytw ór przemysłowy;

6. zastosowania w pewnej dziedzinie przem y­
słu wynalazku znanego już lub stosow ane­
go w innej dziedzinie przemysłu;

7. wynalazki pozbawione nowości.
A rt. 6. Udzielenie paten tu  stwarza jedynie 

praw ną presumpcję nowości, realności i w a r­
tości twórczej wynalazku.

A rt. 7. Po upływie 15 la t od dnia udziele­
nia pa ten t na wynalazek przypada w udziale 
ogółowi.

Jedyny paragraf. Prawo własności p a ń ­
stwa na nabytych przezeń wynalazkach nie 
jest ograniczone czasowo.
A rt. 8. Z udzieleniem paten tu  związane jest 

wyłączne prawo eksploatacji wynalazku we 
wszystkich częściach terytorium  portugalskie­
go oraz wykonywania lub w ytw arzania tam że 
przedmiotów, stanowiących wynalazek lub 
w których on się przejawia. Eksploatacja w in­
na być rzeczywista i zgodna z potrzebami go­
spodarki narodowej.

Jedyny paragraf. W ynalazki, których 
przedmiot stanowi monopol państwowy, nie 
mogą być eksploatowane bez zgody M ini­
stra  Handlu i Przemysłu.

A rt. 9. Prawo do patentu  przysługuje w yna­
lazcy lub jego następcy prawnemu.

§ 1. Prawo do uzyskania patentu  na w y­
nalazek dokonany w trakcie w ykonyw ania 
umowy o pracę, przewidującej działalność 
wynalazczą i osobne wynagrodzenie za tę  
działalność, przysługuje danemu przedsię­
biorstwu. Jeżeli takiego wynagrodzenia nie 
przewidziano, przysługuje wynalazcy p ra ­
wo do uznania za w ynalazcę oraz do o trzy­
m ania wynagrodzenia, którego wysokość 
zależna jest od w artości wynalazku.

§ 2. Jeżeli w ynalazek wchodzi w zakres 
działania przedsiębiorstw a, przysługuje te ­
muż przedsiębiorstw u — niezależnie od 
przepisów poprzedzającego paragrafu — 
praw o pierwszeństw a do wyłącznej lub nie­
wyłącznej eksploatacji wynalazku i nabycia



246 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

patentu  oraz praw o do zgłoszenia lub uzy­
skania paten tu  zagranicznego. Wynalazcy 
przysługuje praw o do stosownego wynagro­
dzenia, od w ysokości którego należy potrą­
cić kw otę odpowiadającą udzielonej przez 
przedsiębiorstw o pomocy w dokonaniu wy­
nalazku.

§ 3. P raw o pierwszeństwa może być wy­
konywane w  ciągu 3 miesięcy, począw­
szy od dnia, w  którym przedsiębiorstwo zo­
stało powiadomione o udzieleniu patentu.

§ 4, Praw a powołanego w  § 1 nie naby­
wa się, jeżeli wynagrodzenie nie zostanie 
w całości uiszczone w umówionym terminie.

§ 5. Jeżeli w  kw estiach spornych, pod­
padających pod przepisy §§ 1 i 2, nie doj­
dzie do porozumienia, rozstrzyga sprawę 
sąd polubowny, składający się z  trzech eks­
pertów , z których jednego powołuje przed­
siębiorstwo, drugiego — wynalazca, trzecie­
go zaś — obydwie strony razem; w  razie 
b raku zgody między stronami, trzeciego 
eksperta  powołuje prezes trybunału, w k tó ­
rego okręgu pracownik zwykle wykonuje 
swe czynności.

§ 6. Do potrzeb poprzedzających para­
grafów należy uważać te wynalazki za do­
konane w trakcie w ykonyw ania umowy 
o pracę, k tóre zgłoszono do opatentowania 
w ciągu jednego roku po dniu opuszczenia 
przez wynalazcę przedsiębiorstw a, w  k tóre­
go zakresie produkcji leży dany wynalazek.

§ 7. W  przypadku wymienionym w § 1 
zarówno w  zgłoszeniu patentowym , jak i w 
patencie na wynalazek, winno być podanfc 
nazwisko wynalazcy.

§ 8. Powyższe przepisy mają zastosowa­
nie również do państw a i organów admini­
stracyjnych, o ile dotyczą urzędników lub 
pracow ników  wykonujących swe czynności 
na zasadzie przepisów ustawowych, statu­
tów  lub umowy.
A rt. 10. Nowy jest wynalazek, k tó ry  przed 

dokonaniem zgłoszenia patentowego nie został 
jeszcze tak  rozpowszechniony w  kraju lub za­
granicą, że znany jest znawcom z danej dzie­
dziny i może być przez nich stosowany.

§ 1. Nie uważa sie za nowy wynalazku, 
k tóry w  kraju lub zagranicą stanowił przed­
miot wcześniejszego patentu, choćby nie­
ważnego lub przepadłego, lub który  był 
w tak i sposób opisany w publikacjach, że 
może być znany znawcom z danej dziedzi­
ny i przez nich s t o s o w a n y , jak również wy­
nalazku stosowanego w ogólnie znany spo­
sób lub k tó ry  w  jakikolwiek sposób stał się 
własnością ogółu,

§ 2, Opisy i publikacje związane z po­
daniem  o udzielenie patentu, złożonym 
w jednym z krajów związkowych, informa­
cje udzielone towarzystwom naukowym, 
korporacjom  i technicznym związkom za­
wodowym, utworzonym z zachowaniem

ustawowych przepisów oraz komunikaty 
z okazji portugalskich lub urzędowych albo 
uznanych za urzędowe w jednym z krajów 
związkowych konkursów, wysław i targów, 
nie uchybiają pojęciu nowości wynalazku, 
pod warunkiem wniesienia w Portugalii 
w  ciągu 12 miesięcy podania o udzielenie 
danego patentu,
A rt. 11. Kto w jednym z krajów związko­

wych sam lub przez swego ustawowego pełno­
mocnika wniósł w sposób zgodny z przepi­
sami podanie o udzielenie patentu na wynala­
zek, korzysta w ciągu dwunastu miesięcy 
z praw a pierwszeństwa do zgłoszenia tegoż w y­
nalazku w Portugalii. Zgłoszenie dokonane 
w Portugalii przez tego samego zgłaszającego 
przed upływem  wymienionego okresu nie bę­
dzie nieważne z uwagi na inne zgłoszenie, na 
publikację wynalazku lub jego stosowanie albo 
na jakąkolwiek inną czynność osoby trzeciej.

Art. 12. W łaściciel patentu, tegoż spadko­
biercy lub zastępcy mogą w czasie trwania 
mocy paten tu  dokonywać w wynalazku zmian, 
na k tóre mogą być przyznane dodatkowe p ra ­
wa i na k tóre udziela się patentu na wynala­
zek lub patentu dodatkowego, dającego te sa­
me uprawnienia co paten t pierwotny, jednak­
że tylko na czas trwania mocy patentu p ier­
wotnego.

Jedyny paragraf. W  przypadku, gdy pa­
tent p :erwotny zostanie unieważniony lub 
gdy przepadnie na skutek zrzeczenia się go 
przez właściciela albo nieuiszczenia opłaty 
rocznej, patent dodatkow y staje się pa ten­
tem samoistnym, którego czas trwania ogra­
niczony jest czasem trw ania mocy patentu 
pierwotnego. Jeżeli istnieje kilka patentów  
dodatkowych, wówczas jedynie pierwszy 
z nich staje się samoistnym, dalsze zaś 
istnieją nadal jako paten ty  dodatkowe.
A rt. 13. W przypadku istnienia dwóch lub 

więcej twórców wynalazku, prawa przysługu­
jące im na mocy patentu  podlegają — nie uchy­
biając postanowieniom przeciwnym — przepi­
som kodeksu cywilnego dotyczącym współwła­
sności.

Sekcja II

Postępowanie przy udzielaniu patentów 
A rt. 14. W niosek o udzielenie patentu na 

w ynalazek winien być złożony w formie poda­
nia 1) i zredagowany w języku portugalskim. 
W inien on zawierać następujące dane.

1. nazwisko, firmę lub ustawową nazwę 
właściciela wynalazku, jego przynależ­
ność państwową, jak również jego za­
wód i miejsce zamieszkania lub siedzibę;

2. oznaczenie przedm iotu wynalazku;
3. zastrzeżenia dotyczące tego, co w yna­

lazca uważa za nowe;

1 )  reąuerimento.



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 247

4. jeżeli zgłaszający zamierza dochodzić 
praw a pierwszeństwa — kraj w którym 
dokonano pierwotnego zgłoszenia, jak 
również tegoż datę.
Jedyny  paragraf. Nazwy fantazyjne uży­

te jako oznaczenia wynalazku nie mogą sta­
nowić przedm iotu zastrzeżeń; mogą one na­
tomiast być zarejestrowane jako znaki fa­
bryczne lub handlowe.
Art. 15. Do zgłoszenia należy załączyć na­

stępujące dokumenty:
1. opis przedm iotu wynalazku;
2. rysunki potrzebne do zupełnego zrozu­

mienia opisu;
3. należycie uwierzytelnione pełnomocnic­

two dla składającego wniosek, jeżeli nie 
jest nim sam wynalazca lub rzecznik pa­
tentow y 1).
§ 1. Opis musi odpowiadać następującym 

warunkom:
a) musi być załączony w dwóch egzempla­

rzach;
b) musi być poprawnie zredagowany w ję­

zyku portugalskim;
c) musi w nim być zwięźle i jasno oraz bez 

zastrzeżeń i opuszczeń opisane wszystko, 
co stanowi przedmiot wynalazku i to 
w tak i sposób, by każdy fachowiec mógł 
stosować wynalazek podług tego opisu;

d) na końcu opisu winny się znajdować za­
strzeżenia, o których mowa w Nr 3 po­
przedzającego artykułu, ujęte tymi sa­
mymi słowami co wniosek o udzielenie 
patentu;

e) nie może powoływać się na inne wagi
i miary, niż należące do ustawowego 
systemu, ani zawierać figur wyjaśniają­
cych;

f) musi być napisany czytelnie atramentem  
lub na maszynie do pisania, bądź litogra- 
fowany lub drukowany i to mianowicie 
ciemnym, niezmiennym kolorem;

g) musi być sporządzony na arkuszach 
mocnego białego papieru o wymiarach 
33 cm (wysokość) X  22 cm (szerokość) 
z zachowaniem 4 centymetrowego margi­
nesu po lewej stronie oraz z pozostawie­
niem u góry każdego arkusza wolnego 
miejsca o wysokości 4 cm;

h) na pierwszej stronie i na końcu musi za­
wierać nazwisko wynalazcy oraz ozna­
czenie przedmiotu wynalazku;

i) w przypadku, gdy tego wymaga ilość ar­
kuszy, winien on być w tak i sposób opra­
wiony w formie zeszytu, by odczytywa­
nie nie nastręczało trudności;

j) musi być zaopatrzony w przepisany spo­
sób w skasowane zgodnie z postanowie­
niami ustawy podatkowej znaczki podat-

1) agente oficial da propriedade industrial.

kowe w wysokości obowiązujących 
opłat;

k) (brak w oryginale);
1) na ostatniej stronie musi on zaw ierać d a ­

tę i podpis wnioskodawcy.
§ 2. Rysunki muszą odpowiadać n as tę ­

pującym warunkom:
a) muszą być załączone w dwóch egzem ­

plarzach;
b) muszą być jednakowe i wykonane na je­

dnym lub więcej arkuszach o wym iarach 
33 cm (wysokość) X  21 lub 42 cm (szero­
kość). Jeden z egzemplarzy musi być spo­
rządzony na mocnym, białym i gładkim 
papierze lub na płóciennej kalce rysun­
kowej; linie rysunków muszą być całko­
wicie czarne i nie mogą zawierać barw , 
aby rysunki mogły być powielane na dro­
dze fotograficznej w  zmniejszonym for­
macie; nie może on wykazywać zagięć
i załamań, które by niekorzystnie w pły­
w ały na reprodukcję fotograficzną. D ru­
gi egzemplarz musi odpowiadać tym sa ­
mym warunkom, może jednakże być sk ła ­
dany;

c) muszą one na każdym arkuszu posiadać 
czarną pojedyńczą obwódkę w odległości
2 cm od krawędzi papieru;

d) muszą się składać z potrzebnej ilości fi­
gur takich rozmiarów, by przy reproduk­
cji fotograficznej w formacie liniowo 
zmniejszonym do dwóch trzecich szcze­
góły dały się z łatwością rozpoznać. M ię­
dzy figurami muszą być zachowane do­
stateczne odstępy, bv można je było od­
różniać. Winny one być według koleino- 
ści oznaczone bieżącymi cyframi bez 
względu na ilość arkuszy;

e) figury, litery, cyfry lub inne dane muszą 
być tak  umieszczone, by  umożliwiały od­
czytywanie wzdłuż arkusza;

f) nie mogą zawierać w skazów ek ani w y­
jaśniających uwag, zbędnych do zrozu­
mienia wynalazku;

g) muszą zawierać narysow aną skalę, o ile 
by to było potrzebne;

h) poza obrębem figur muszą one posiadać 
w miarę możności na górnym i dolnym 
brzegu każdego arkusza podp is w ynalaz­
cy lub jego zastępcy, dane co do ogólnej 
ilości arkuszy oraz liczbę kolejną każde­
go arkusza;

i) muszą być w przepisany sposób zaopa­
trzone w skasowane zgodnie z postano­
wieniami ustaw y podatkow ej znaczki 
podatkow e w wysokości obowiązujących 
opłat.
§ 3. Dokum enty wymienione w Nr Nr 1 

i 2 niniejszego artykułu  winny być zaopa­
trzone w pieczęć w nioskodaw cy oraz w yka­
zywać na zewnętrznej stronie nazwisko w y­
nalazcy i oznaczenie przedmiotu wynalaz­
ku.



248 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

Art. 16. Na wniosek wynalazcy lub jego za­
stępcy należy wystawić zaświadczenie o doko­
naniu zgłoszenia patentowego.

Art. 17. W  jednym  zgłoszeniu nie można 
wnosić o udzielenie więcej niż jednego paten­
tu; tak samo nie można wnosić o udzielenie na 
kilka wynalazców  jednego tylko patentu.

Art. 18. Zw roty nie nadające się do zastrze­
żeń zostają z urzędu skreślone zarówno w ozna­
czeniu patentu, jak i w  publikacjach wynikają­
cych ze zgłoszenia,

Art. 19. O dokonaniu zgłoszenia ogłasza się 
z opisaniem zastrzeżeń w Boletim da proprieda- 
de industrial, by umożliwić wniesienie sprzeci­
wu każdemu, kto sądzi, że p rzez ewentualne 
udzielenie paten tu  zostanie poszkodowany.

Art. 20. Termin do w niesienia sprzeciwu 
wynosi 90 dni licząc od dnia ukazania się nu­
meru Boletim, w którym dokonano ogłoszenia.

Art. 21. Po upływie term inu ustanow ione­
go w poprzedzającym  artykule, jeżeli nie wnie­
siono sprzeciwu, władza przystępuje do bada­
nia zgłoszenia; po ukończeniu badania wdraża 
s i ę  postępowanie, referuje spraw ę i przed­
kłada ją do rozstrzygnięcia.

Art. 22. Należy odmówić udzielenia pa­
tentu:

1. jeżeli jego przedmiot podpada pod jeden 
z ustępów  art. 5;

2. jeżeli oznaczenie w ynalazku nie odpo­
wiada opisowi lub rysunkom, albo gdy 
opis i rysunki różnią się od swych dru­
gich egzemplarzy;

3. jeżeli opis zredagowany jest w sposób 
dwuznaczny lub niejasny;

4. jeżeli zostanie stwierdzone, że zgłasza­
jący nie jest w  ogóle tw órcą wynalazku 
lub nie jest jego wyłącznym twórcą.

Art. 23. W nioski o udzielenie patentów  do­
datkowych, do których należy zawsze załączać 
egzemplarz paten tu  głównego, są rozpatryw a­
ne na podstawie przepisów zaw artych w po­
przedzających artykułach.

( Ciąg dalszy nastąpi) 
(B la tt fur Patent-, M uster- u Zeichenwesen  

1941 r., zeszyt 6, str 56— 58).

126
W Ł O C H Y

DEKRET KRÓLEWSKI
Nr 1411 z dnia 25 sierpnia 1940 r.

zawierający przepisy ustawodawcze odnoszące 
się do świadectw ochronnych na wzory 

przemysłowe

Stosownie do dekretu królewskiego z mo­
cą ustaw y Nr 317 z dnia 24 lutego 1939 r .... .2)

1) estudado
2) P a trz  W iadomości Urzędu Patentowego  1939 r , 

zeszyt 6, str. 275— 276 —  Red.

dotyczącego wykonania dekretu  królewskiego 
Nr 1602 z dnia 13 września 1934 r . 1) w p rzed ­
miocie wynalazków, wzorów i znaków;

stosownie do art. 1, 3 i 5 wymienionego de­
kretu  z mocą ustawy, według których wymie­
niony wyżej dekret królewski z dnia 13 w rześ­
nia 1934 r. winien być wprowadzony w życie 
stopniowo według materyj;

stosownie do tychże samych artykułów , 
k tóre przepisują, iż dekrety  królewskie winny 
scalać w  odpowiednie teksty  przepisy ustaw o­
dawcze mające mieć zastosowanie w każdej 
materii;

stosownie do tychże samych artykułów, n a ­
dających Rządowi królewskiem u specjalne p e ł­
nomocnictwa dla scalenia wymienionych te k ­
stów ustawodawczych;

stosownie do dekretu królewskiego Nr 1127 
z dnia 29 czerwca 1939 r . 2) o patentach na w y­
nalazki przemysłowe;

stosownie do dekretu królewskiego Nr 244 
z dnia 5 lutego 1940 r . 3), zawierającego p rze ­
pisy wykonawcze odnoszące się do paten tów  
na wynalazki;

zważywszy, że zachodzi potrzeba wydania 
dekretu królewskiego zawierającego przepisy 
ustawodawcze odnoszące się do wzorów u ży t­
kowych oraz do wzorów i rysunków zdobni­
czych;

Tytuł I

P r z e p i s  o g ó l n y

A rt. 1. D ekret królewski Nr 1127 z dnia 29 
czerwca 1939 r. o patentach na wynalazki p rze ­
mysłowe ma zastosowanie również do wzorów 
użytkowych oraz do wzorów i rysunków zdob­
niczych.

Jednakow oż przepisy wymienionego dek re tu  
królewskiego zachowują swą ważność w w y­
mienionej dziedzinie jedynie o tyle, o ile moż­
na je do niej stosować, oraz, w każdym przy­
padku, z zastrzeżeniem przepisów zaw artych 
w artykułach niżej tu podanych.

Tytuł II
W z o r y  u ż y t k o w e

A rt. 2. Przedmiotem wzoru użytkowego mo­
gą być wzory nowe, mogące nadać maszynom, 
częściom maszyn, narzędziom, sprzętom lub 
w ogóle przedmiotom użytku szczególną sku-

1) P atrz  Wiadomości Urzędu Patentowego   1935 r.,
zeszyt 1, str. 6— 12; zeszyt 2, str. 58— 63; zeszyt 3, str,
107— 115. —  Red.

2) P a trz  Wiadomości Urzędu Patentowego  1941 r.
zeszyt 4, str. 91—95; zeszyt 5, str. 125— 133 — Red.

3) P atrz  Wiadomości Urzędu Patentowego  1941 r., 
zeszyt 6, str. 160— 163; zeszyt 7, str. 192— 194; zeszyt 8, 
str 221—225. —  Red.



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 249

teczność lub łatwość stosowania albo używa­
nia, jak wzory nowe, których właściwość pole­
ga na ukształtow aniu, układzie, nadaniu ze­
wnętrznego wyglądu lub kombinacji poszcze­
gólnych części.

Ochrona udzielona dla maszyny jako cało­
ści nie obejmuje ochrony poszczególnych jej 
części, wziętych każda z osobna.

Skutki ochrony udzielonej dla wzoru użyt­
kowego rozciągają się na wzory dające tę samą 
możność użytkowania, byleby tylko polegały 
na tym samym pomyśle wynalazczym.

Art. 3. Praw o do ochrony przysługuje tw ór­
cy nowego wzoru użytkowego i jego prawona- 
bywcom.

Jednakow oż, jeżeli twórcą wzoru jest pra­
cownik, mają zastosowanie, z zastrzeżeniem 
przeciwnej umowy, przepisy art. 23, 24 i 25 
dekretu królewskiego z mocą ustaw y Nr 1127 
z dnia 29 czerwca 1939 r.

A rt. 4. Każdy, k to  zgłosi w ynalazek do opa­
tentow ania stosownie do dekretu  królewskie­
go Nr 1127 z dnia 29 czerwca 1939 r., może 
równocześnie złożyć zgłoszenie zmierzające do 
uzyskania ochrony dla wzoru użytkowego, k tó­
re będzie przeznaczone do rozpatrzenia w przy­
padku. gdy zgłoszenie patentow e nie doprowa­
dzi albo doprowadzi jedynie częściowo do 
udzielenia patentu.

Tytuł III
W z o r y  i r y s u n k i  z d o b n i c z e

Art. 5 Przedmiotem wzoru lub rysunku 
zdobniczego może być każdy wzór lub rysunek 
nowy, mogący nadać określonemu wytworowi 
przemysłowemu specjalny charakter zdobniczy 
(speciale ornamento), czy to przez kształt, czv 
to przez szczególne zestawienie linij, barw  lub 
innych elementów.

Przepisy w przedmiocie praw a autorskiego 
nie mają zastosowania do tych wzorów i rysun­
ków.

Art. 6. Jednym  zgłoszeniem objąć można 
najwyżej pięćdziesiąt wzorów lub rysunków, 
pod warunkiem  jednak, że stanow ią one jedną 
zam kniętą całość lub też jednorodny szereg.

Art. 7. Prawo do ochrony przysługuje tw ór­
cy nowego wzoru lub rysunku zdobniczego i je­
go orawonabywcom.

Praw a z ochrony , odnoszące się do wzorów 
i rysunków zdobniczych, stworzonych p rzez 
pracowników w wykonaniu ich obowiązków, 
przysługują, z zastrzeżeniem odmiennej umowy, 
pracodawcy. Jednakże pracow nik ma praw o do 
uznania go za twórcę wzoru lub rysunku i do 
umieszczenia swego nazwiska w  rejestrze wzo­
rów i na świadectwie ochronnym.

Art. 8. Jeżeli kształt lub rysunek nadają 
przedmiotowi nowy charakter zdobniczy, z dru- 
giei zaś strony podnoszą zarazem  jego użytecz­
ność stosow nie do art. 2, natenczas można rów­
nocześnie ubiegać się o udzielenie ochrony dla

wzoru i rysunku zdobniczego oraz dla w zoru 
użytkowego. Jednakowoż nie mogą być obie 
postaci ochrony połączone w jednym św iadec­
twie ochronnym.

Tytuł IV
P r z e p i s y  w s p ó l n e  d l a  w z o r ó w

u ż y t k o w y c h  i d l a  w z o r ó w  
i r y s u n k ó w  z d o b n i c z y c h

A rt. 9. Ochrona wzorów użytkowych oraz 
wzorów i rysunków zdobniczych trw a cz te ry  
lata  licząc od dnia złożenia zgłoszenia.

Dla wzorów użytkowych oraz wzorów i ry ­
sunków zdobniczych nie wydaje się żadnych 
świadectw  dodatkowych.

A rt. 10. Po udzieleniu świadectwa ochron­
nego Centralny Urząd Patentow y udostępnia 
do publicznego wglądu odnośne opisy i rysun­
ki bez odczekania upływu czasokresów wym ie­
nionych w art. 38 ust, 2 dekretu królewskiego 
Nr 1127 z dnia 29 czerwca 1939 r. i bez podej­
mowania druku, jak to przewiduje wymieniony 
ustęp.

Wymienione poniżej czasokresy, wyznaczo­
ne przez wspomniany dekret królewski, sk ra ­
ca się dla wzorów użytkowych oraz wzorów 
i rysunków zdobniczych jak następuje:

a) czasokres dla zgłoszenia pierw szeństw a 
(art. 9 ust. 1 i art. 17 ust. 1) skraca się do sze­
ściu miesięcy;

b) czasokres dla wniesienia żądania o d ro ­
czenia udzielenia świadectwa ochronnego oraz 
odroczenia publikacji (art. 40 ust. ostatni) sk ra ­
ca się do czterech miesięcy;

c) odraczanie uiszczania opłat (art. 51) ogra­
nicza się do lat dwóch. Poza tym odroczenia 
przyznaje się jedynie w  tym przypadku, gdy 
opłata za udzielenie świadectwa ochronnego 
uiszczana jest ratami.

Art. 11. Za wzory użytkowe oraz w zory 
i rysunki zdobnicze należy uiszczać opłaty n a ­
stępujące:

1. opłatę za zgłoszenie;
2. opłatę za udzielenie świadectwa ochron­

nego.
W ykaz A załączony do niniejszego dekretu  

królewskiego podaje wysokość opłat.
A kty  i dokumenty, podlegające opłacie 

stemplowej, poza tymi, o k tórych mowa w u s ta ­
wie Nr 3268 z dnia 30 grudnia 1923 r. (tekst 
jednolity) wraz z jej późniejszymi zmianami, 
wymienione są w wykazie B, również tu  za­
łączonym.

A rt. 12. O płata za udzielenie świadectwa 
ochronnego może być uiszczona od razu lub też 
w dwóch ratach, z k tórych  jedna pokrywa 
pierwsze dwa lata, druga zaś ostatnie dwa la ­
ta  trw ania ochrony.

Postanowienia art. 46 i następnych dekretu 
królewskiego Nr 1127 z dnia 29 czerwca 1939 r., 
odnoszące się do opłat rocznych przeznaczo-



250 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

nych do utrzym ania w  mocy patentów  na w y­
nalazki, oraz przepisy związane z tymi posta­
nowieniami mają zastosowanie do wymienio­
nych opłat, uiszczanych w ratach dwuletnich.

Art. 13. Jeżeli rzeczywiste niewykonywa­
nie, przew idziane w  art. 54 dekretu królewskie­
go Nr 1127 z dnia 29 czerwca 1939 r., trwa 
w odniesieniu do wzorów użytkowych oraz 
wzorów i rysunków  zdobniczych, przez prze­
ciąg jednego roku licząc od udzielenia świade­
ctwa ochronnego, pociąga orno za sobą z sa­
mego praw a wygaśnięcie ochrony.

W przypadku nieuiszczenia dwurocznych 
ra t opłaty  za udzielenie św iadectwa ochronne­
go mają zastosowanie art. 55 pk t. 1 oraz na­
stępne dekretu  królewskiego N r 1127 z dnia 
29 czerwca 1939 r. dotyczące nieuiszczenia 
opłat rocznych za paten ty  na wynalazki oraz 
przepisy związane z tym dekretem .

Tytuł V
P r z e p i s y  p r z e j ś c i o w e

Art. 14. Każdy, kto w  chwili wejścia w ży­
cie niniejszego dekretu  królewskiego, złożył już 
był zgłoszenie zmierzające do uzyskania paten­
tu na wynalazek, mający charakter wzoru użyt­
kowego, lecz paten tu  jeszcze nie uzyskał, otrzy­
ma świadectwo ochronne dla wzoru użytkow e­
go. Okres ochrony w tym przypadku rozpoczy­
na swój bieg z wszelkimi skutkam i ustawowy­
mi od chwili złożenia pierwotnego zgłoszenia, 
opłaty zaś ulegają odpowiedniemi przystosowa­
niu.

Art. 15. Świadectwa ochronne dla rysun­
ków i wzorów przemysłowych, k tórych dwulet­
ni okres ochrony nie upłynął jeszcze w chwili 
wejścia w  życie niniejszego dekretu  królew­
skiego, korzystają z przedłużenia czasu trw a­
nia ochrony, przyznanego w art. 9, pod warun­
kiem jednak, że opłata za udzielenie świadec­
twa ochronnego będzie w całości uiszczona 
w przeciągu sześciu miesięcy po wejściu w ży­
cie niniejszego dekretu  królewskiego.

W przypadku cesji przedłużenie czasu trw a­
nia ochrony służy cesjonariuszowi, z zastrzeże­
niem um owy odmiennej.

Jeżeli koncesja lub licencja posiada ważność 
aż do wygaśnięcia trw ania ważności świadec­
twa ochronnego, określonego w  ustaw ie po­
przedniej, natenczas koncesjonariusz lub licen­
cjat będzie mógł, z zastrzeżeniem  umowy od­
miennej, dalej wykonywać przyznane mu pra­
wa pod w arunkiem  zapłacenia odszkodowania. 
W ysokość odszkodowania będzie ustalona, je­
żeli w tym przedmiocie nie dojdzie do porozu­
mienia między stronami, przez kolegium roz­
jemcze złożone z trzech sędziów polubownych, 
z których po jednym wyznacza każda ze stron, 
a jeden jest wybierany przez pierwszych 
dwóch, lub też w  przypadku niedojścia do po­
rozumienia, przez prezesa trybunału miejsca 
zam ieszkania koncesjonariusza lub licencjata,

albo też, jeżeli ten ostatni nie posiada swego 
miejsca zamieszkania na obszarze Państwa, 
przez prezesa Trybunału w Rzymie.

A rt. 16. Począwszy od dnia, wymienionego 
w art. 17, tracą moc następujące przepisy p ra ­
wne, o ile one dotyczą ochrony rysunków 
i wzorów przemysłowych:

1. ustaw a Nr 4578 z dnia 30 sierpnia 1868 r. 
o rysunkach i wzorach przemysłowych;

2. ustaw a Nr 423 z dnia 16 lipca 1905 r. do- 
tycząca ochrony tymczasowej wynalazków oraz 
wzorów i rysunków, wystawianych na w ysta­
wach narodowych i międzynarodowych, we 
W łoszech lub zagranicą;

3. artykuły 5 i następne dekretu królew ­
skiego Nr 1970 z dnia 29 lipca 1923 r. o pa ten­
tach;

4. dekret królewski Nr 176 z dnia 29 sty­
cznia 1931 r. ustanawiający przedw stępne ba­
danie wynalazków wystawionych na wystawach 
narodowych, korzystających z ochrony tymcza­
sowej.

T racą poza tym moc, począwszy od dnia 
wyżej wymienionego, odnośnie ochrony rysun­
ków i wzorów przemysłowych, następujące 
przepisy prawne:

1. art. 19 przepisów, zatw ierdzonych dekre­
tem  królewskim  Nr 846 z dnia 5 grudnia 1907, 
o ochronie własności przemysłowej w Erytrei;

2. -jedyny artykuł, lit. b) deikretu królew ­
skiego Nr 377 z dnia 20 kwietnia 1913 r.,
o ochronie własności przemysłowej w Libii;

3. art. 1 dekretu królewskiego Nr 2194 z dn. 
15 listopada 1938 r. w przedmiocie rozciągnię­
cia na wszystkie obszary włoskiej Afryki 
Wschodniej wymienionych przepisów o ochro­
nie własności przemysłowej w  Erytrei.

Tracą wreszcie moc, począwszy od dnia w y­
żej wymienionego, wszelkie inne przepisy u s ta ­
wowe lub wykonawcze, sprzeczne z niniejszym 
dekretem  królewskim lub z rozporządzeniem 
wykonawczym doń wydanym.

W szelako pozostaje nienaruszone stosow a­
nie przepisów umów międzynarodowych, k tó ­
re mogą być wykonywane w Królestwie i w Ko­
loniach, oraz ustaw  ogłoszonych w celu w yko­
nywania ich,

A rt. 17. Rząd królewski wyda rozporządze­
nie wykonawcze do niniejszego dekretu k ró ­
lewskiego, który wejdzie w życie, również
i w  przedmiocie opłat, dnia 1 listopada 1940 r.

Aż do wydania wymienianego rozporządze­
nia wykonawczego stosują się do wzorów p rze­
pisy wykonawcze zatw ierdzone dekretem  kró- 
lewskm Nr 244 z dnia 5 lutego 1940 r . 1) 
w przedmiocie patentów  na wynalazki, o ile za­
stosowanie ich jest możliwe.

1) P a trz  Wiadomości Urzędu Patentowego  1941 r ,  
zeszyt 6, str. 160— 163; zeszyt 7, str. 192— 194; zeszyt 8, 
str. 221—225. — Red.



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 251

Z A Ł Ą C Z N IK  A

Opłaty

W z o r y  u ż y t k o w e

1. Za zgłoszenie .......................... 75,— Lir,
2. Za świadectwo ochronne, jeżeli

opłata uiszczona jest od razu . 200,— ,,
3. dtto, jeżeli opłata uiszczona jest 

ratami
a) za I okres dwuletni ochrony  100.— ,,
b) za II okres dwuletni ochrony 125.— ,,

W z o r y  i r y s u n k i  z d o b n i c z e

4. Za z g ło s z e n ie ............................... 25.— ,,
5. Za świadectwo ochronne, jeżeli

opłata uiszczona jest od razu . 75.— „
6. dtto, jeżeli opłata uiszczona jest 

ratami
a) za I okres dwuletni ochrony 50.— ,,
b) za II okres dwuletni ochrony 50.— ,,

7. Za świadectwo ochronne dla 
jednej całości lub dla jednorod­
nego szeregu wzorów lub ry ­
sunków, stosownie do art. 6, je ­
żeli opłata uiszczona jest od-
r a z u ...............................................  200.— ,,

8. dtto, jeżeli opłata uiszczona jest 
ratami
a) za I okres dwuletni ochrony 100.— ,,
b) za II okres dwuletni ochrony 125.— ,,

O p ł a t y  w s p ó l n e

9. Za pełnom ocnictw o.................... 30.— Lir.
10. Za zwłokę w uiszczeniu drugiej 

ra ty  opłaty za świadectwo 
ochronne
w przeciągu I trym estru . . . 25.— ,,
w przeciągu II trym estru . . . 75.— ,,

11. Za odroczenie podania do pu­
blicznej wiadomości . . . .  100.— ,,

12. Za odwołanie do Komisji Od­
woławczej .....................................100.—

13. Za wpisanie do rejestru prze­
niesienia prawa albo ustanow ie­
nia z a s t a w u ............................... 75.— ,,

14. Za wystawienie świadectwa
urzędowego ............................... 25.— ,,

15. Za wyciąg z rejestru . . . .  15.— ,,
16. Za poświadczenie kopii opisu

i r y s u n k ó w ................................25,— ,,
17. Za duplikat oryginału świade­

ctw a ochronnego .......................... 25.— ,,

Z A Ł Ą C Z N IK  B

A kty i dokum enty podlegające opłacie stem ­
plowej, poza tymi, o których mowa w ustaw ie 
Nr 3268 z dnia 30 grudnia 1923 r. (tekst jedno­
lity) wraz z jej późniejszymi zmianami:

1. Opisy dołączone do zgłoszeń wzorów 
użytkowych oraz wzorów i rysunków 
zdobniczych.

2. Rysunki dołączone do wymienionych 
zgłoszeń.

3. Świadectwa ochronne dotyczące wymie­
nionych wzorów.

4. Odwołania do Komisji Odwoławczej.



252 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

CZĘŚĆ II 

127

PATENTY NA WYNALAZKI
Udzielenie

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę, grupę 
i podgrupę, do której zaliczono wynalazek. Następnie koleino są umieszczone: nazwisko w łaściciela patentu; tytuł 
wynalazku; data zgłoszenia; po skrócie "Pierwsz", który oznacza pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, 
należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia

dokonano; data udzielenia patentu.

la, 28/10 30018. Humboldt - Deutzmotoren 
Aktiengesellschaft, Köln — Deutz. Sposób 
wzbogacania węgla kamiennego za pomocą ze­
społu stołów powietrznych, 25.10 1937. Pierwsz.
13.2 1937 (Niemcy). Udzielono 20.8 1941.

7b, 10/80 30001. Franz Husarek, Stuttgart. 
Urządzenie do ogrzewania narządów tłocznych.
27.3 1939. Udzielono 11.8 1941.

8d, 6/04 30030. W acław A leksander Wę- 
grzecki, W arszawa. Pralka. 1.7 1939. Udzielono
21.8 1941.

8i, 1 29995. Deutsche Gold- und Silber- 
Scheideanstalt vormals Roessler, Frankfurt n. 
M. Sposób bielenia sztucznych włókien p rze­
mysłowych i wyrobów z nich. 5.8 1938. Pierwsz.
6.8 1937 (Niemcy). Udzielono 11.8 1941.

8k, 1 29994. Carl Mascke, Akwizgran. Spo­
sób wytwarzania rozpuszczalnej w benzynie 
szlichty olejowo-żywicowej, zawierającej nie- 
utleniające się oleje lub tłuszcze. 27.7 1938. 
Pierwsz. 27.7 1937 (Niemcy). Udzielono 11.8 
1941.

8m, 1/01 30066. I. G. Farbenindustrie A k­
tiengesellschaft, F rankfurt n. M. Sposób u trw a­
lania barw ników lub garbników na włóknie.
4.11 1938. Pierwsz. 12.11 1937 (Niemcy). Udzie­
lono 8.9 1941.

8o, 30063. Henkel & Cie, G. m. b. H,, Dus­
seldorf — Holthausen. Środek do prania, czysz­
czenia, bielenia i płukania, zawierający związki 
nadtlenowe, sposób jego wyrobu oraz urządze­
nie do wykonywania tego sposobu. 17.8 1938. 
Pierwsz. 2.10 1937 (Niemcy). Udzielono 4.9 
1941.

12c, 3 30052. Josef Mayer, W egstädtel. Spo­
sób uszlachetniania, wzbogacania, roztwierania, 
rozszczepiania, ługowania itd, ciekłych lub cia- 
stowatyoh mas, zawierających tłuszcz lub olej, 
i urządzenie do wykonywania tego sposobu.
1.12 1937. Pierwsz. 15.12 1936 (Niemcy). Udzie­
lono 2.9 1941.

12d, 1/02 30011. Société Anonyme pour tous 
Appareillages Mécaniques, La Courneuve. 
Urządzenie do oczyszczania cieczy. 30.9 1936. 
Pierwsz. 7.2 1936 (Francja). Udzielono 20.8 
1941.

12q, 14/01 29985. Chemische Fabrik  von 
Heyden Aktiengesellschaft, Radebeul — D res­
den. Sposób ługowania odcieków fenolowych,

20.1 1938. Pierwsz. 26.2 1937 (Niemcy), Udzie­
lono 11.8 1941.

12q, 14/03 30058. Deutsche Erdöl-Aktienge- 
sellschaft, Berlin — Schöneberg. Sposób oczy­
szczania fenoli. 28.3 1938. Pierwsz. 27.4 1937 
(Niemcy). Udzielono 4.9 1941.

12q, 32/21 29982, Chemische W erke vorm. 
H. & E. A lbert, Mainz — Amöneburg. Sposób 
w ytw arzania aminoalkoholi arom atycznych.
5.12 1936. Pierwsz. 5.11 1936 (Niemcy). Udzie­
lono 11.8 1941.

13c, 28 29989, Knorr-Bremse A ktiengesell­
schaft, Berlin. Zawór bezpieczeństwa o dużym 
skoku do kotłów  parowych. 26.3 1938. Pierwsz.
12.4 1937 dla zastrz. 1— 4; 3.5 1937 dla zastrz. 5;
8.9 1937 dla zastrz. 6 (Niemcy). Udzielono 11.8 
1941.

18b, 10 30059. Thomas Pawelczyk, Düssel­
dorf. Środek do odtleniania kąpieli stalowej.
13.4 1938. Udzielono 4.9 1941.

18c, 2/33 30061, Paul Ferd. Peddinghaus, 
Gevelsberg. Urządzenie do hartowania p o ­
wierzchniowego wałów lub podobnych przed­
miotów. 14.5 1938. Pierwsz. 10.2 1938 dla zastrz. 
1—4 (Niemcy). Udzielono 4.9 1940.

18d, 2 /30 30036. „Huta Pokój" Śląskie Z a­
kłady Górniczo-Hutnicze Spółka Akcyjna, K a­
towice. Stal stopowa. 8.10 1937. Udzielono 22.8 
1941.

18d, 2/40 29988. Vereinigte Oberschlesische 
H üttenw erke Aktiengesellschaft, Gliwice. A u- 
stenitowa, praktycznie biorąc niemagnetyczna 
stal stopowa oraz sposób jej obróbki cieplnej.
10.3 1938. Pierwsz. 11.3 1937 (Niemcy). Udzie­
lono 11.8 1941.

19c, 2/22 30032. Inż. Zygmunt Kizniewicz, 
W arszawa. Płyta kamienno-betonowa. 23.8 
1937. Udzielono 21.8 1941.

20c, 31 30043. H erbert Goy, Berlin. Połą­
czenie do przechodzenia między sprzężonymi 
ze sobą pojazdami, zwłaszcza miech wagono­
wy dla pojazdów na szynach. 14.5 1940. U dzie­
lono 22.8 1941.

20i, 11/01 30062. Vereinigte Eisenbahn-Si- 
gnalwerke Gesellschaft mit beschränkter H af­
tung, Berlin — Siemensstadt. Elektryczne ko le­
jowe urządzenie nastawcze ze zwrotnicami ry ­
glowanymi elektromagnetycznie, 27.7 1938.
Pierwsz. 13.8 1937 (Niemcy). Udzielono 4,9 
1941.



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 253

20i, 38/01 30012. Vereinigte Eisenbahn-Si­
gnalwerke Gesellschaft mit beschränkter Haf­
tung, Berlin — Siemensstadt. Urządzenie elek­
tryczne, zwłaszcza kolejowa latarnia sygnaliza­
cyjna, zawierające dwie lampy, z których jed­
na samoczynnie zaczyna świecić przy przerw a­
niu obwodu drugiej i samoczynnie przestaje 
świecić przy jego zamknięciu. 28.12 1936. 
Pierwsz. 15.1 1936 (Niemcy). Udzielono 20.8 
1941.

21a1, 5/02 30013. C. Lorenz Aktiengesell­
schaft, Berlin — Tempelhof. Samoczynne u rzą­
dzenie telegraficzne. 12.2 1937. Pierwsz. 14.2
1936 (Niemcy). Udzielono 20.8 1941.

21a1, 7/08 30015. Siemens & Halske A ktien­
gesellschaft, Berlin — Siemensstadt. Sposób 
nie zniekształcającego przesyłania znaków po­
przez lampy elektronowe w urządzeniach te ­
legrafii nośnej i urządzenie do przesyłania tym 
sposobem. 26.4 1937. Pierwsz, 24.7 1936 (Niem­
cy). Udzielono 20.8 1941.

21a1, 33/21 30010. C. Lorenz-Aktiengesell- 
schaft, Berlin — Tempelhof. Telewizyjne u rzą­
dzenie odbiorcze ze wzm acniakiem  częstotli­
wości pośredniej. 7.2 1936. Pierwsz. 18.3 1935 
(Niemcy). Udzielono 20.8 1941.

21a1, 33/71 30033. C. Lorenz A ktiengesell­
schaft, Berlin — Tempelhof. Odbiornik telewi­
zyjny. 5.11. 1935. Pierwsz. 12.7 1935 (Niemcy). 
Udzielono 22.8 1941.

21a1, 34/11 30044, C. Lorenz A ktiengesell­
schaft, Berlin. Sposób zapobiegania zmianie 
kształtu śladu wiązki promieni elektronowych 
w lampach wiązkowych. 7.10 1 935. Pierwsz. 
29.11 1934 (Niemcy). Udzielono 22.8 1941.

21a1, 35/02 30045. C. Lorenz A ktiengesell­
schaft, Berlin — Tempelhof. Sposób synchro­
nizacji urządzeń telewizyjnych, zwłaszcza zaś 
synchronizacji za pomocą przerw. 27,2 1936. 
Pierwsz. 14.3 1935 (Niemcy). Udzielono 2.9 
1941.

21a1, 35/21 30047. C. Lorenz Aktiengesell­
schaft, Berlin — Tempelhof. Sposób w ytw a­
rzania drgań relaksacyjnych i przyrząd do w y­
twarzania drgań relaksacyjnych tym sposobem, 
zwłaszcza do stosowania w urządzeniach tele­
wizyjnych. 20.6 1936. Pierwsz. 11.7 1935 (Niem­
cy), Udzielono 2.9 1941.

21a4, 9/01 30051. C. Lorenz Aktiengesell­
schaft, Berlin — Tempelhof. Nadajnik fal u ltra ­
krótkich. 3.9 1937, Pierwsz, 5.9 1936 (Niemcy). 
Udzielono 2.9 1941.

21a4, 70 30021. Radiowerk Horny A ktienge­
sellschaft, W iedeń, Przyrząd do wskazywania 
nastrojenia odbiornika radiofonicznego. 16.3 
1938. Pierwsz. 20.3 1937 (Austria), Udzielono
21.8 1941.

21c, 2/14 30053. C. Lorenz - A ktiengesell­
schaft, Berlin — Tempelhof. M ateriał izolacyj­
ny. 31.1 1938. Pierwsz. 8.2 1937 (Niemcy). 
Udzielono 2.9 1941.

21 c, 3 /05 30023. C. Lorenz - A ktiengesell­
schaft, Berlin — Tempelhof. Kabel wielkiej

częstotliwości. 24.8 1938. Pierwsz. 16.9 1937 
(Niemcy). Udzielono 21.8 1941.

21e, 35 30025. C. Lorenz Aktiengesellschaft, 
Berlin —  Tempelhof. Sposób mierzenia wielko­
ści elektrycznych, 12.10 1938. Pierwsz. 13,10 
1937 (Niemcy). Udzielono 21.8 1941.

21f, 82/03 30017. Quarzlampen Gesellschaft 
m, b, H., Hanau. E lektryczna wysokoprężna 
lampa wyładowcza z parą metalu i z elektro­
dami tlenkowymi, nagrzewanymi wyładow a­
niem. 30,7 1937. Pierwsz. 3.8 1936 (Niemcy), 
Udzielono 20.8 1941.

21 g, 13/01 30014. C. Lorenz Aktiengesell­
schaft, Berlin — Tempelhof. Sposób w ytw arza­
nia siatek  do lamp katodow ych oraz nawijadło 
do wykonywania siatek tym sposobem. 16.2 
1937. Pierwsz. 21.2 1936 (Niemcy). Udzielono
20.8 1941.

21g, 13/01 30048. C. Lorenz - Aktiengesell­
schaft, Berlin — Tempelhof. Lampa elektrono­
wa. 3.3 1937. Pierwsz. 16.3 1936 dla zastrz. 1, 
2; 5.11 1936 dla zastrz. 3, 4 (Niemcy). Udzie­
lono 2.9 1941.

21 g, 13/14 30005. Telefunken Gesellschaft 
für drahtlose Telegraphie m. b. H., Berlin. Lam­
pa elektronowa. 4.7 1934, Pierwsz. 5.7 1933 
(Niemcy). Udzielono 20.8 1941.

22f, 7 29986. J. R. Geigy A.-G., Bazyleja. 
Sposób wytwarzania związków chromowych 
barw ników zaprawowych, rozpuszczających się 
w rozpuszczalnikach organicznych, zawierają­
cych grupy wodorotlenowe. 5.2 1938. Pierwsz. 
6.2 1937 (Szwajcaria). Udzielono 11.8 1941.

22f, 7 30055. Titan Company Inc., Wilming- 
ton, Delaware. Sposób wytwarzania pigmen­
tów z tytanianu ołowiu. 22.2 1938. Pierwsz. 23.2 
1937 (Stany Zjednoczone Ameryki). Udzielono 
2.9 1941.

22f, 14 30035. Jan  Duśek, Praga. Sposób 
otrzymywania sadzy z gazu. 24.4 1937. Udzie­
lono 22.8 1941.

22g, 3 29991. I. G. Farbenindustrie A ktien­
gesellschaft, F rankfurt n. M. Kleiwo do barw ­
ników powłokowych. 8.4 1938. Pierwsz. 24.4
1937 (Niemcy). Udzielono 11.8 1941.

22i, 6 29990. I. G. Farbenindustrie A ktien­
gesellschaft, F rankfurt n. M. Kleiwo. 2.4 1938. 
Pierwsz. 3.4 1937 (Niemcy). Udzielono 11.8 
1941.

24c, 6 30028. Aktiengesellschaft Brown, Bo- 
veri & Cie., Baden. Nagrzewnica dmuchu lub 
s ład  podobny do wym iany ciepła. 2.3 1939. 
Pierwsz. 12.3 1938 (Niemcy). Udzielono 21.8 
1941.

24i, 3 30038. Inż. E rnest Jaw orski, Stanisła­
wów i Zygmunt Berezowski, Stanisławów. 
U rządzenie w parowozach, umożliwiające osią­
gnięcie oszczędności w  opale oraz zapobiegają­
ce szkodliwemu wpływowi zimnego powietrza, 
przedostającego się do paleniska i dymnicy, na 
ściany sitowe parowozu. 8.3 1938. Udzielono
22.8 1941.



254 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

241, 7 30004. Kohlenscheidungs-Gesellschaft 
mit beschränkter Haftung, Berlin, Palenisko 
kotła parowego na paliwo pyłowe. 4.3 1940, 
Pierwsz, 28,12 1938 (Niemcy), Udzielono 11.8 
1941.

25a, 2/01 30019. A rthur Richter, Einsiedel 
k, Chemnitz. Sposób w ytw arzania dzianin plu­
szowych oraz dziew iarka płaska z płaszkami 
rozdzielczymi, z k tórych  każda jest zaopatrzo­
na w wysunięty w ystęp do nitki do pluszu, słu­
żąca do wykonyw ania tego sposobu, 6.12 1937. 
Pierwsz. 7.12 1936 (Niemcy). Udzielono 20.8 
1941.

30b, 14/03 30067. Bronisław Oberle, Prze­
myśl. Nitownica dentystyczna do zębów. 22.11
1938. Udzielono 8.9 1941.

30h, 13/01 29984. Gustav Snoek, Berlin. P re­
parat zawierający glicerynę oraz alkohole tłu ­
szczowe o dużej cząsteczce. 21.10 1937. Pierwsz. 
17.11 1936 (Niemcy). Udzielono 11.8 1941.

31c, 27/01 30057. Zakłady Solvay w Polsce 
Towarzystwo z ograniczoną poręką, W arsza­
wa. Kadź odlewnicza z pokrywą do przenosze­
nia metalu roztopionego. 28.3 1938. Udzielono 
4.9 1941.

34c, 5/03 30070. W alter Geduhn, Berlin 
i Ludwig Petry, Berlin. Sposób mechanicznego 
woskowania i froterow ania podłóg lub innych 
powierzchni oraz maszyna do wykonywania 
tego sposobu. 10.3 1939. Udzielono 8.9 1941.

36a, 1/01 30073. Stefan de Holtorp, W ar­
szawa. Piecyk obiegowy przenośny. 31.8 1940. 
Udzielono 8.9 1941.

37b, 3/01 29981. Ks. W ojciech Orzech, Zby- 
litowska Góra k /T arnow a. Sposób otrzymywa­
nia giętych belek z kilku w arstw  desek. 8.8
1939. Udzielono 11.8 1941.

37b, 4/01 30008. Henryk Griffel, Katowice. 
Uzbrojenie do konstrukcyj stalobetonowych, 
wykonane ze stali o dużej wytrzymałości 
i o przekroju niekolistym. 21.10 1935. Udzielo­
no 20.8 1941.

37b, 4/01 30009. Henryk Griffel, Katowice, 
W kładka do konstrukcyj stalobetonowych, wy­
konana ze stali o dużej wytrzymałości i o prze­
kroju niekolistym. Dodatkowy do patentu nr 
30008. 14.12 1935. Udzielono 20.8 1941.

37b, 6 30006. W aldemar Oelsner & Co., Ko­
penhaga. Płyta do izolacji akustycznej. 9.10 
1934. Pierwsz. 10.10 1933 (Dania). Udzielono
20.8 1941.

38c, 1/01 30020. Franz M ärkle, Lipsk 
i Friedrich Wilhelm Franke, Lipsk. Sposób w y­
twarzania falistego forniru obłożonego dwu­
stronnie, urządzenie do jego wytw arzania oraz 
płyty z w kładką z podobnego forniru. 3.1 1938. 
Pierwsz, 18.1 1937 dla zastrz. 1, 4—6, 10—11 
(Niemcy). Udzielono 21.8 1941,

40a, 1 /20  30056. I. G. Farbenindustrie A k­
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób u tw ar­
dzania ksz ta łtek  z mieszanin reakcyjnych do 
cieplnego otrzym ywania magnezu z dolomitu

lub magnezytu. 11.3 1938. Pierwsz. 5.4 1937 
(Niemcy). Udzielono 4,9 1941.

40a, 51 30049. Société Générale M étallurgi­
que de Hoboken Société Anonyme, Hoboken- 
lez-Anvers. Sposób traktow ania m ateriałów za­
wierających tantal i (lub) niob. 19.7 1937. Udzie­
lono 2.9 1941.

40b, 10 29993. Paul Tutzky, Wiedeń. Spo­
sób wytwarzania stopu łożyskowego, zaw iera­
jącego ołów. 24.6 1938. Pierwsz. 24.6 1937 
(Austria). Udzielono 11.8 1941.

40b, 17 29992. Friedr. Krupp Aktiengesell­
schaft, Essen. Twardy stop na narzędzia tnące.
20.6 1938. Pierwsz. 21,6 1937 (Niemcy). Udzie­
lono 11.8 1941.

40c, 16/02 29980. Am erican Magnesium M e­
tals Corporation, Pittsburgh, Pennsylvania. Piec 
elektryczny, 21,11 1936. Pierwsz. 10.1 1936 
(Austria). Udzielono 11.8 1941.

42e, 20/01 30027. B ernard Gabriel M arie 
Muselier, Paryż. Ilościomierz do cieczy. 4.1
1939. Pierwsz, 11.1 1938 (Francja). Udzielono
21.8 1941.

43a, 36 30022. Franciszek Suszyński, W ar­
szawa. Przyrząd wskazujący obsłudze pojazdu 
mechanicznego, czy ruch pojazdu odbywa się 
zgodnie z rozkładem  jazdy, czy też pojazd ma 
opóźnienie lub przyśpieszenie, albo wskazują­
cy, czy pewne określone czynności w biurze lub 
w w arsztacie odbywają się o właściwej porze.
17.6 1938. Udzielono 21.8 1941.

46a4, 7 30050. Raul Pateras Pescara, Paryż. 
Urządzenie regulacyjne do zmiany ilości w try ­
skiwanego paliwa w silnikach spalinowych ze 
swobodnie poruszającymi się tłokami, 30.8 1933. 
Pierwsz. 31.8 1932 (Francja). Udzielono 2.9 
1941.

46c2, 105 29996. Handelsaktiebolaget Vidar, 
Sztokholm. Tłokowa pompa paliwowa. 19.9 
1938. Pierwsz. 28.9 1937 (Szwecja). Udzielono
11.8 1941.

47d, 17/50 30069. Curt M atthaei, Offenbach 
n. M. Przyrząd do łączenia pasów za pomocą 
hakowatych spinaczy. 8.3 1939. Pierwsz. 9.3 
1938 (Niemcy). Udzielono 8.9 1941.

47h, 18 30042. A ktiebolaget Ljungströms 
Angturbin, Sztokholm. Pędnia hydrauliczna. 
27.1 1939. Udzielono 22.8 1941.

48a, 16 30071. I. G. Farbenindustrie A ktien­
gesellschaft, F rankfurt n. M. Sposób w ytw arza­
nia warstw  utlenionych, zapobiegających na­
gryzaniu na metalach lekkich i stopach m etali 
lekkich przez utlenianie anodowe w alkoholo­
wych roztworach kwasów lub soli kwaśnych. 
D odatkowy do patentu nr 27353. 15.6 1939. 
Pierwsz. 28.6 1938 (Niemcy), Udzielono 8.9 
1941.

49c, 1 /08 30046. Friedrich Klopp, Solingen- 
Wald. Tłokowy narząd, rozrządzający sprężo­
ną cieczą w napędzanych hydraulicznie maszy­
nach narzędziowych. 27.2 1936. Pierwsz. 2.3 
1935 dla zastrz. 1—3; 13.2 1936 dla zastrz. 4, 5 
(Niemcy). Udzielono 2.9 1941.



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 255

49h, 31/01 30064. Valentin W eil, Frankfurt 
n. M. i O tto Metzler, Offenbach n. M. Lut do 
lutowania metali lekkich. 13.9 1938. Udzielono 
4.9 1941.

54f, 2/10 30016. Jagenberg-W erke Akt. Ges., 
Düsseldorf. Sposób wytwarzania naczyń papie­
rowych oraz urządzenie do stosowania tego 
sposobu. 22.6 1937. Udzielono 20.8 1941.

57b, 10 30054. G evaert Photo-Producten N. 
V., Antwerpia. Sposób otrzymywania fotografii 
wielobarwnej. 12.2 1938. Pierwsz. 30.3 1937 
(Austria). Udzielono 2.9 1941.

57b, 13/01 30031. I. G. Farbenindustrie A k­
tiengesellschaft, Frankfurt n, M. Sposób w y­
twarzania obrazów barwnych na wielowar­
stwowym m ateriale fotograficznym. 3.10 1936. 
Pierwsz. 3.10 1935 (Niemcy). Udzielono 21.8 
1941.

57c, 3 30065. Patent-Treuhand-G esellschaft 
für elektrische Glühlampen m. b. H., Berlin. 
Elektryczna lampa błyskowa. 28.10 1938. 
Pierwsz, 13.11 1937 (Stany Zjednoczone Am e­
ryki). Udzielono 4.9 1941.

61 a, 21/02 30000. Concordia E lektrizitäts- 
Aktiengesellschaft, Dortmund. Urządzenie do 
wytwarzania piany do gaszenia ognia. 6.3 1939. 
Udzielono 11.8 1941.

61a, 21/02 30002. Komet Kompagnie für Op­
tik, M echanik und Elektro-Technik Gesellschaft 
mit beschränkter Haftung, Berlin. Pompa od­
środkowa do wytwarzania piany powietrznej.
29.3 1939. Pierwsz. 27.4 1938 (Austria). Udzie­
lono 11.8 1941.

61a, 21/02 30003. Josef M üller, Opladen. 
Przyrząd do wytwarzania piany do celów po­
żarniczych. 4.5 1939. Pierwsz. 5.5 1938 (Niem­
cy). Udzielono 11,8 1941,

61a, 21/02 30029. Komet Kompagnie für O p­
tik, M echanik und Elektro-Technik Gesellschaft 
mit beschränkter Haftung, Berlin. Urządzenie 
ssawcze do doprowadzania ciekłego środka 
pianotwórczego do obiegu pomp tłoczących 
wodę, włączone między strony wysokiego i ni­
skiego ciśnienia pompy, 24.3 1939. Pierwsz. 4.4
1938 (Niemcy). Udzielono 21.8 1941,

61a, 21/21 30026. Concordia E lektrizitäts- 
Aktiengesellschaft, Dortmund. Urządzenie przy 
dużych zbiornikach, służące do gaszenia płoną­
cych cieczy. 28.11 1938. Pierwsz. 26.1 1938 
(Niemcy). Udzielono 21.8 1941.

61a, 29/01 30068. Auergesellschaft A ktien­
gesellschaft, Berlin. Tlenowy apara t oddecho­
wy z regulowanym za pomocą płuc i ze sta­
łym dodatkowym  dawkowaniem tlenu. 24.1
1939. Pierwsz. 24.1 1938 (Niemcy). Udzielono
8.9 1941.

63c, 15 30024. Hans Kattw inkel, Radebeul. 
Podwójne sprzęgło cierne zwłaszcza do pojazdów 
mechanicznych. Dodatkowy do patentu  nr 
29683. 16.9 1938. Pierwsz. 30.3 1938 (Niemcy). 
Udzielono 21.8 1941,

63c, 37 30072. Ambi-Budd Pressw erk G. m. 
b. H., Berlin — Johannisthal. Samodźwigająca 
ram a nadwozia lub podwozia pojazdu, zwłasz­
cza samochodu, 10.7 1939. Pierwsz, 16.7 1938 
(Niemcy). Udzielono 8.9 1941,

63c, 72 29997. Ringhoffer - T atra-W erke A. 
G., Praga. Urządzenie do doprowadzania p o ­
w ietrza chłodzącego do silnika, umieszczonego 
w tyle, zwłaszcza w pojazdach o kształtach  
opływowych, 22.10 1938. Pierwsz. 18.12 1937 
(Czechosłowacja). Udzielono 11.8 1941.

63c, 72 29998. Ringhofer - Tatra-W erke A. 
G., Praga. Urządzenie do prowadzenia pow ie­
trza, chłodzącego silnik, umieszczony w tylnej 
części pojazdu mechanicznego o liniach opły­
wowych. 22.10 1938. Pierwsz. 1.12 1937 (Cze­
chosłowacja). Udzielono 11.8 1941.

63c, 72 29999. Ringhofer - Tatra-W erke A. 
G., Praga. Doprowadzenie powietrza chłodzą­
cego do silnika, umieszczonego w tyle, zw łasz­
cza w pojazdach o liniach opływowych. 22.10 
1938. Pierwsz. 1,12 1937 (Czechosłowacja). 
Udzielono 11.8 1941.

63d, 4 29987. „Kronprinz" A ktiengesell­
schaft für M etallindustrie, Solingen-Ohligs. K o­
ło do pojazdów lub samolotów. 12.2 1938. 
Pierwsz. 4.2 1938 (Niemcy). Udzielono 11.8 
1941.

72c, 16/04 30037. Sageb Société Anonyme 
de Gestion et d'Exploitation de brevets, F ry ­
burg. Miotacz granatów. 31.12 1937. Pierwsz.
4.1 1937 (Szwajcaria). Udzielono 22.8 1941.

72d, 10/03 30039. Ceskoslovenskâ Zbrojov- 
ka, a. s. Brno, Brno. Urządzenie do ładowania 
i rozładowywania taśm nabojowych. 12.3 1938. 
Pierwsz. 18.3 1937 (Czechosłowacja). Udzielo­
no 22.8 1941.

72d, 16/01 30034. Sageb Société Anonyme de 
Gestion et d'Exploitation de brevets, Fryburg. 
Pocisk, 26.3 1937. Pierwsz. 30.3 1936 (Francja). 
Udzielono 22.8 1 941.

72d, 19/04 30040. A kciovâ spolećnost, d ri­
ve Skodovy zâvody v Plzni, Praga i Bohdan 
Pantoflićek, Pilzno-Lochotin. Bomba zapalają­
ca, mina lub podobny pocisk, 23.5 1938. 
Pierwsz. 22.7 1937 (Czechosłowacja). Udzielo­
no 22.8 1941.

72d, 19/10 30041. Akciovâ spolećnost, d ri­
ve Skodovy zâvody v Plzni, Praga i Bohdan 
Pantoflićek, Pilzno-Lochotin. Zamknięcie ła ­
dunków miotających umieszczonych w ogo­
nach pocisków. 23.9 1938. Pierwsz. 18.10 1937 
(Czechosłowacja). Udzielono 22.8 1941.

72h, 7/02 29979. Ćeska zbrojovka akciovâ 
spolećnost v Praze, Strakonice. Synchronizator 
do karabinów  maszynowych, strzelających po­
przez wirujące śmigło samolotów. 19.9 1936. 
Pierwsz. 24.9 1935 (Czechosłowacja). Udzielono
11.8 1941.

81c, 15 29983. Jan  Fabianowski, W arszawa. 
Pudełko z urządzeniem  do wyciskania masy 
plastycznej. 30.12 1938. Udzielono 11.8 1941.



256 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

81 e, 89/01 30007. Skip Compagnie A ktien­
gesellschaft, Essen. Urządzenie do napełniania 
minerałem zbiorników załadowczych dla na­
czyń wydobywczych, zapobiegające kruszeniu 
się minerału. 20.8 1935. Pierwsz. 21.8 1934 dla 
zastrz. 1, 3; 14.9 1934 dla zastrz. 2, 8, 9 (Niem­
cy). Udzielono 20.8 1941.

89k, 2 30060. Henkel & Cie., G. m. b. H,, 
Düsseldorf — Holthausen. Sposób wytwarzania 
drobnoziarnistej skrobi ziemniaczanej. 25.4 
1938. Pierwsz. 17.7 1937 (Niemcy). Udzielono 
4.9 1941.

PRZENIESIENIE WŁASNOŚCI PATENTÓW
(Tłustym drukiem ozn aczono num er patentu. 

Nazwisko po num erze wskazuje nowon abywcę).

29695. Emil Hoffmann, Rodenkirchen.

128

OPISY PATENTOW E

Zgodnie z postanowieniem art. 41 rozporzą­
dzenia z dn. 22 marca 1928 r. o ochronie wyna­
lazków, wzorów i znaków towarowych (Dz, U. 
R. P. Nr 39, poz. 384), Urząd Patentow y opu­
blikował w dalszym ciągu następujące opisy 
patentow e:

16 sierpnia 1941 — Nr Nr 29941—29960;
22 sierpnia 1941 — Nr Nr 29961—29978;
30 sierpnia 1941 — Nr Nr 29979—30004;
10 września 1941 — Nr Nr 30005—30026;
13 września 1941 — Nr 29084;
15 września 1941 — Nr N r 30027—30044.
Opublikowane opisy patentow e można n a ­

bywać w Urzędzie Patentowym  w W arszawie, 
ul. E lektoralna 2, pokój 166, po cenie 1 zł za 
egzemplarz.



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 257

129

WZORY
Rejestracja wzorów użytkow ych

Tłustym drukiem oznaczono numer rejestracji. Cyfry i litery przed numerem rejestracji oznaczają klasę i podklasę, 
do której zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone; data rejestracji w nawiasie, nazwisko w łaściciela wzoru,

oznaczenie wzoru i data zgłoszenia.

21c 8662 (27.8 1941). Firma Bracia Borkow­
scy Zakłady Elektrotechniczne Spółka Akcyj­
na, W arszaw a. Zacisk odgałęźny. 17.6 1939.

21 f 8667 (27,8 1941). Józef Stankiewicz, W ar­
szawa. O praw ka żarówkowa do bateryjek kie­
szonkowych. 19.8 1940,

21g 8666 (27.8 1941). Firma C. Lorenz Ak- 
tiengesellschaft, Berlin, Podstaw ka do lamp 
elektronow ych, Pierwsz, 13.5 1939 (Niemcy), 
9.5 1940.

21h 8661 (27.8 1941). Firma Bracia Borkow­
scy Zakłady Elektrotechniczne Spółka Akcyj­
na, W arszawa. Rączka przyłączow a do grzej­
ników i innych urządzeń elektrycznych, 12.5
1939.

34i 8669 (27.8 1941). Firma Fernm eldetech- 
nische S taatsw erke F. S. W., W arszawa. 
Skrzynka do radioodbiornika. 7.9 1940,

36a 8668 (27.8 1941). Stefan de Holtorp, 
W arszawa. Piecyk obiegowy przenośny, 6.9
1940.

36a 8670 (27.8 1941). Ja n  Okorski, W arsza­
wa. Ruszt do spalania miału węglowego. 26.9 
1940.

36b 8659 (19.8 1941). Firma Kazimierz Cho­
dorowski Fabryka W yrobów M etalowych 
,,Akuston‘‘, W arszawa. Grzejnik elektryczny.
24.8 1940.

45a 8665 (27.8 1941). Fir ma Józef Sucheni 
Fabryka Pługów i Narzędzi Rolniczych Spół­
ka z ogr. odp,, Gidle. Lemiesz łąkow y ze skra- 
waczem. 12.8 1939.

45f 8664 (27.8 1941). M aria Telakowska, 
W arszawa. W kładka do wazonu do kwiatów.
12.8 1939.

45k 8663 (27.8 1941). Juliusz Rvchter, W ar­
szawa. M uchołapka. 10.7 1939.

63k 8671 (3.9 1941). Czesław Margulies
i M ieczysław Zmigryder, W arszawa. Trójkoło­
wy wózek rowerowy. 4.9 1940.

64a 8658 (19.8 1941). Kazimierz Gozimirski, 
Bogusław Dobrzycki i Feliks W innicki, Poznań. 
Korek. 10.7 1939. ,

74d 8660 (21.8 1941). Firma Fabryka W yro­
bów M etalowych N. Deres, Częstochowa. Sy­
rena sygnałowa. 31.5 1939.

77d 8657 (18.8 1941). W ładysław  Ciepliński, 
W arszawa. K arta do gry. 4.9 1940.

PRZEDŁUŻENIE MOCY OBOW IĄZUJĄCEJ 
ŚWIADECTW OCHRONNYCH

(Po oznaczeniu przedmiotu podany jest ter­
min, do którego przedłużono ochronę)

na wzory użytkowe:

N r 4987. Firma „Herbewo" Herliczka — 
Bełdowski — W ołoszyński Zjednoczone F abry­
ki T u tek  i Bibułek Spółka Akcyjna, Kraków. 
Gilza do papierosów o ustniku wyciskanym.
16.8 1945.

Nr 5018. Firma „Fala“ Polskie Zakłady P a ­
piernicze Spółka z ogr. odp., Dziedzice. Kobie­
rzec z papieru. 5.9 1945.

N r 5034. Firma „H erbew o“ Herliczka — 
Bełdowski — W ołoszyński Zjednoczone F abry­
ki T utek  i Bibułek Spółka Akcyjna, Kraków. 
Gilza papierosowa z papieru morwowego. 11.9 
1945.

Nr 5058. Firma „H erbew o“ Herliczka — 
Bełdowski — W ołoszyński Zjednoczone F abry­
ki T u tek  i Bibułek Spółka Akcyjna, Kraków. 
Gilza do papierosów. 30.9 1945.

Nr 6864. Firma Polsko-Am erykańska Sp. 
Akc. „Southern T rade“, W arszawa, Książka ze 
składanym i wycinankami, 15.10 1943.

Nr 7350. Firma Humboldt - Deutzm otoren 
Aktiengesellschaft, Köln. Urządzenie doprow a­
dzające. 6.4 1944.

Nr 7540. Firma Auergesellschaft A ktienge­
sellschaft, Berlin. M aska kołpakow a z zaw o­
rem  wydechowym. 10.6 1944.

Nr 7541. Firm a Auergesellschaft A ktienge­
sellschaft, Berlin. M aska kołpakow a z wchła- 
niaczem  potu. 10.6 1944.

N r 7719. Firma Pohlschröder & Co. K.-G., 
Dortmund. Półki słupkowe. 6.9 1944.

n,a wzory zdobnicze:
Nr 2919. Edw ard Tadeusz Manitius, W ar­

szawa. Zabawki. 8.9 1944.
Nr 4927. Edward Tadeusz Manitius, W ar­

szawa. Figurki. 11.5 1943.
Nr 5060. Firm a Spółka Akcyjna Fabryk M e­

talowych pod firmą: „Norblin, B-cia Buch i T. 
W erner“, W arszawa. Łyżki. 5.8 1943.

Nr 6072. Firm a J. S. S taedtler, Nürnberg. 
Ołówki. 7.9 1944.

Nr 6102. Firm a G ünther W agner, Gdańsk. 
W ieczne pióro. 13.9 1 944.



258 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

130

Z N A K I  T O W A R O W E

REJESTRACJA
(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie ,,Pierw." umieszczona jest data, od jakiej liczy się 
pierwszeństwo znaku. Skrót ,,Konw. Zw." wskazuje, ze na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej Paryskiej przysłu­

guje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku).

Nr Rej. 31171, 14.8 1941. Pierw. 16.12 1938, 
Fa, I. G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft,
Frankfurt n. M. Wyrób i sprzedaż barwników, 
preparatów farmaceutycznych i innych produk­
tów chemicznych. Towary: środki do dezynfe­
kowania wszelkich materiałów zwłaszcza ma­
teriałów używanych, wagonów do przewożenia 
bydła i komór okrętowych.

Zinol
Nr Rej. 31172— 31173. 14.8 1941. Pierw. 16.12

1940. Fa. „Przemysł Gilzowy“ Antoni Woźniak 
i Stefan Kamiński. Warszawa. Wytwórnia gilz 
i bibułek do papierosów. Towary: gilzy i bibuł­
ki do papierosów.

nr 31172

Ryś
nr 31173

Perły
Nr Rej. 31174. 14.8 1941. Pierw. 19.12 1940. 

Fa. „Przemysł Gilzowy“ Antoni Woźniak i Ste­
fan Kamiński. Warszawa. Fabryka gilz i bibu­
łek papierosowych. Towary: gil zy do papiero­
sów i bibułki papierosowe.

Pepi
Nr Rej. 31175. 14.8 1941. Pierw. 16.11 1940. 

Fa. „Przemysł Gilzowy“ Antoni Woźniak i Ste­
fan Kamiński, Warszawa. Fabryka gilz i bibu­
łek do papierosów, Towary: gilzy i bibułki do 
papierosów.

Odwet

Nr Rej, 31176. 14.8 1941. Pierw, 21.12 1940. 
Dr. Stanisław Klawe, W arszawa. Apteka. To­
wary: środki lecznicze i prepara ty  farmaceu­
tyczne.

Apteka 
mazowiecka

Nr Rej. 31177. 14.8 1941. Pierw. 30.12 1940. 
Fa. Asid Instytut Serologiczny Warszawa Spół­
ka Akcyjna dawniej Magister Klawe S. A. War- 
szawa fa b ry k a  produktów chemiczno-farma- 
ceutycznych. Towary: preparaty  farmaceutycz­
ne i środki lecznicze a zwłaszcza surowica b ło­
nicza.

Pepto—Serum
Nr Rej. 31178. 14.8 1941. Pierw, 8.1 1941. 

Fa, Asid Instytut Serologiczny Warszawa Spół­
ka Akcyjna dawniej Magister Klawe S, A, W a r­
szawa. Fabryka produktów chemiczno-farma- 
ceutycznych. Towary: środki lecznicze i p repa­
raty farmaceutyczne, a zwłaszcza preparat wy­
twarzany z jadu żmijowego.

Yiprasid
Nr Rej, 31179—31181, 14.8 1941. Pierw, 18.1

1941. Fa, Asid Instytut Serologiczny Warszawa 
Sp, Akc, dawniej Magister Klawe S, A. W ar­
szawa. Fabryka produktów chemiczno-farma- 
ceutycznych. Towary: środki lecznicze zwłasz­
cza preparaty weterynaryjne.

nr 31179

Perlacar
nr 31180

Katusan
Towary: środki lecznicze i preparaty w ete­

rynaryjne.
nr 31181

Colfin



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 259

Nr Rej. 31182. 15.8 1941. Pierw. 11.1 1941, 
Richard Gottschalk. Drezno. Wytwórnia i sprze­
daż pojazdów i ich części. Towary: piasty wol- 
nobiegowe do rowerów i motocykli.

Nr Rej. 31183. 15.8 1941. Pierw, 24.2 1941. 
Fa. Scheidemandel-Motard-Werke Aktienge­
sellschaft, Berlin. Fabryka artykułów chemicz­
nych. Towary: klej zwierzęcy i żelatyna zwie­
rzęca.

Parał
Nr Rej, 31184, 15.8 1941. Pierw, 24,2 1941. 

Fa. Scheidemandel-Motard-Werke Aktienge­
sellschaft, Berlin. Fabryka wyrobów chemicz­
nych, Towary: kleje zwierzęca w postaci sta-

łej i ciekłej, materiały zawierające klej do po­
wlekania jako podkładka pod tapety.

Bindola
Nr Rej, 31185—31186, 15.8 1941. Pierw, 24.2 

1941. Fa, Scheidemandel-Motard-Werke A k­
tiengesellschaft, Berlin. Fabryka artykułów  
chemicznych. Towary: materiały zawierające 
kleje i klej zwierzęcy do powlekania jako pod­
kładka pod tapety.

nr 31185

Awecol
nr 31186

Bukol
Nr Rej, 31187—31188, 15.8 1941. Pierw, 6.3 

1941. Fa „Chemimetal“ Spółka Akcyjna dla 
Przemysłu Chemicznego i Metalowego, K ra­
ków. Fabryka wyrobów chemicznych i metalo­
wych. Towary: farby (z wyjątkiem malarskich 
i drukarskich), metale płatkowe, barwniki, la­

kiery, laki, garbniki, pokosty, żywica, smoła,

terpentyna, wosk (naturalny i sztuczny), pasty 
do obuwia, kleje, środki do prania (oprócz my­
dła), krochmal, środki apreturowe, środki do 
polerowania, szlifowania, bielenia, lutowania, 
czyszczenia i przeciw rdzy; środki do tępiena 
pasożytów i szkodników.

nr 31187



260 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

nr 31188

Nr Rej. 31189. 15.8 1941. Pierw. 10.4 1941. 
Fa. Koh-i-Noor—Bleistiitiabrik L. & C. Hardt- 
muth. Budweis. Fabryka ołówków. Towary: 
ołówki zwykłe, kolorowe, kopiowe oraz kred­
ki bez oprawy w drewno,

Progresso

Nr Rej. 31190. 15.8 1 941. Pierw. 16.4 1941. 
Fa. Fabryka Żyrandoli Elektrycznych A. Mar­
ciniak Spółka Akcyjna. W arszawa. Fabryka ży­
randoli. Towary: żyrandole, lampy, oprawy do 
oświetlania wnętrz i do oświetlenia zew nętrz­
nego, oprawy specjalne, reflektory, sprzęt 
oświetleniowy i sygnalizacyjny do samocho­
dów, motocykli, samolotów, trakcji parowej 
i elektrycznej, sprzęt do instalacji elektrycznej, 
grzejniki elektryczne oraz apara ty  elektryczne.

Nr Rej, 31191. 21.8 1941. Pierw. 13.8 1940. 
Fa. Ph, Kneisl, Wschetul. Fabryka kakao, cze­
kolady i wyrobów cukierniczych. Towary: k a ­
kao, czekolada, praliny, mieszanki zawierające 
kakao, wyroby z cukru zawierające kakao, w y­
roby z cukru powleczone czekoladą, ciastka 
i wyroby cukiernicze powleczone czekoladą 
lub zawierające kakao.

Wieder die guie 
Kneisl Schokolade

Nr Rej, 31192, 21.8 1941. Pierw, 20.11 1940. 
Fa, I, G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft,
Frankfurt nad Menem. Fabryka produktów 
chemicznych. Towary: produkty chemiczne do 
celów przemysłowych, naukowych i fotogra­
ficznych, środki do gaszenia ognia, środki do 
hartowania i lutowania, surowce mineralne, 
barwniki, farby, metale płatkowe, pokosty, la ­
kiery, zaprawy, żywice, kleiwo, pasta do skór, 
środki do czyszczenia i konserwowania skór, 
środki apreturowe i garbniki, pasta do podłóg.

LENOCAL



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 261

Nr Rej. 31193. 21.8 1941. Pierw. 29.3 1941. 
Fa. Diirener Metallwerke Aktiengesellschaft.
Berlin — Borsigwalde. Fabryka wyrobów me­
talowych i pojazdów, walcownie, wytłaczalnie 
i odlewnie. Towary: surowe i częściowo obro­
bione nieszlachetne metale i stopy metali, 
zwłaszcza których głównym składnikiem  jest 
aluminium w postaci bloków, sztab, płyt, odle­
wów kształtow ych i wyrabianych przez odle­
wanie natryskow e.

Remeldur

Nr Rej. 31194. 21.8 1941. Pierw. 22.2 1941. 
Fa, Towarzystwo Przemysłowe „Lawina“ Spół­
ka z ograniczoną odpowiedzialnością. W arsza­
wa. Fabryka cukrów, czekolady, marmelady, 
przetw orów  owocowych, biszkoptów, pierni­
ków, lodów i podobnych artykułów  spożyw­
czych. Towary: kakao, czekolada i wyroby 
z nich, cukierki, wszelkie wyroby cukrowe, her­
batniki, sucharki, biszkopty, obwarzanki, pier­
niki i podobne wyroby, wszelkie przetw ory 
owocowe, zwłaszcza soki, galaretki, kompoty, 
marmelady, lody oraz wszelkie zapraw y do 
wymienionych wyrobów, miód sztuczny i po­
dobne artykuły  spożywcze.

Miś

Nr Rej, 31195, 21.8 1941. Pierw, 18.10 1940. 
Inż. Mikołaj Własow i Inż, Rościsław Aleksan­
drowicz. W arszawa. W yrób i sprzedaż farb, 
płynów i innych preparatów  do impregnowania 
drzewa, cegły i betonu. Towary: farby, płyny 
i inne p reparaty  do impr.egnowania drzewa, ce­
gły, betonu, zabezpieczanie przeciw  grzybowi, 
wodzie, wilgoci, ogniowi, środki do utrw alania 
gruntu, do usuwana brudu, oraz środki neu tra­
lizujące ciecze i gazy trujące i parzące.

Gizol

Nr Rej. 31196. 22.8 1941. Pierw. 19.4 1941. 
Heinrich Distler. Treuchtlingen. W ytwórnia 
i sprzedaż produktów  chemicznych. Towary: 
środki ochronne przeciw molom.

Nr Rej. 31197. 22.8 1941. Pierw. 27.2 1939. 
(Konw. Związk.). Fa. „Amada“ Vereinigte 
Oel- und Margarinewerke Aktiengesellschaft.
Gdańsk. W yrób i sprzedaż m argaryny, tłusz­
czów do pieczenia, smalcu i tłuszczów jadal­
nych. Towary: masło, ser, margaryna, oleje ja ­
dalne i tłuszcze.

Blätterkrone

Nr Rej. 31198—31204. 22.8 1941. Pierw. 12.2 
1941. Fa. Toilettenseifen- und Parfümeriewa- 
ren-Fabrik „Evona“ Gesellschaft m. b. H. Aur- 
schinewes k. Pragi. W yrób i sprzedaż produk­
tów chemicznych, mydeł, środków do prania 
i czyszczenia, perfumerii i środków  kosm etycz­
nych. Towary: produkty chemiczne, mydła, 
środki do prania i czyszczenia, perfum erie 
i środki kosmetyczne.

nr 31198

Evolin
nr 31199

Evonax
nr 31200

Sotenal
nr 31201

Solelin
nr 31202

Solenax
nr 31203

Evonil
nr 31204

Bekolin Evonol



262 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 9

Nr Rej. 31205— 31210, 22.8 1941. Pierw. 12.2 
1941. Fa, Toilettenseilen- und Parfiimeriewa- 
ren-Fabrik „Evona“ Gesellschaft m, b. H, Aur- 
schinewes k. Pragi. W yrób i sprzedaż artyku­
łów mydlarskich, perfumeryjnych i kosmetycz­
nych. Towary: produkty  chemiczne, mydła,
środki do prania i czyszczenia, wyroby perfu­
meryjne i kosmetyczne.

nr 31205

Ena
nr 31206

Fantessa
Towary: produkty  chemiczne różnego ro­

dzaju, mydła, środki do prania, szorowania 
i czyszczenia, wyroby perfumeryjne i kosme­
tyczne.

nr 31207

Evonal
nr 31208

Twogon
nr 31209

Twocon
Towary: wyroby mydlarskie, perfumeryjne 

i kosmetyczne.

nr 31210

Florina
Nr Rej. 31211— 31219. 25.8 1941. Pierw, 12.2 

1941. Fa, Toilettenseifen- und Pariumeriewa- 
ren-Fabrik „Evona“ Gesellschaft m, b, H, Aur- 
schinewes k. Pragi. Wyrób i sprzedaż artyku­
łów mydlarskich, perfumeryjnych i kosmetycz­
nych. Towary: wyroby mydlarskie, perfume­
ryjne i kosmetyczne.

nr 31211

Family
Towary: wyroby kosmetyczne, środki do 

pielęgnowania zębów i mydła.
nr 31212

College

Towary: wyroby mydlarskie, perfumeryjne 
i kosmetyczne.

nr 31213

Scarabaeus
Towary: wyroby mydlarskie i kosmetyczne.

nr 31214

A—Zet
Towary: produkty chemiczne, mydła, wyro­

by perfumeryjne i kosmetyczne.
nr 31215

Sole
Towary: wyroby mydlarskie, perfumeryjne 

i kosmetyczne.
nr 31216

Towary: wyroby kosmetyczne, 
nr 31217

Towary: wyroby mydlarskie, perfumeryjne 
i kosmetyczne.

nr 31218

Towary: wyroby mydlarskie, perfumeryjne 
i kosmetyczne z wyjątkiem past do zębów.

nr 31219



ZESZYT 9 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 263

Nr Rej. 31220. 25.8 1941. Pierw. 1.4 1941. 
Fa. I. G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft.
Frankfurt n. M. Wwóz i wywóz oraz wyrób 
i sprzedaż farb, artykułów  farmaceutycznych 
i fotograficznych, związków azotowych i wszel­
kich produktów  chemicznych. Towary: farby 
i barwniki,

PLURAFIL
PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PRAW NEJ 

ZNAKÓW
(Po numerze rejestru  podana jest data, do

której przedłużono ochronę znaku)

18405 — 6. 7 1949 21857 — 21. 9 1951
18560 — 31. 7 1949 21872 — 23. 9 1951
18604 — 6. 8 1949 21887 — 24. 9 1951
19909 — 10. 5 1950 21921 — 20.10 1951
21361 — 25. 4 1951 21937 — 21.10 1951
21576 — 26. 6 1951 21943 — 21.10 1951
21599 — 27. 6 1951 21955 — 22.10 1951
21651 — 14. 7 1951 21957 — 22.10 1951
21747 — 14. 8 1951 22035 — 16.11 1951
21763 — 19. 8 1951 22056 — 21.11 1951
21782 — 28. 8 1951 22057 — 21.11 1951
21813 — 10. 9 1951 22070 — 22.11 1951
21814 — 10. 9 1951 22110 — 30.11 1951
21819 — 10. 9 1951 22398 — 20. 2 1952
21829 — 12. 9 1951

ZMIANY W REJESTRZE

a) Nr Rej, 110 — praw o z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „Julius Grünthal, Berlin" 
na firmę: „Odisalla-Aktiengesellschaft Fabrik

für mediz., ehem., pharm. Bedarf, F rankfurt 
(Main)“ .

Nr Rej. 2357, 2358, 2359, 2392, 2393, 2394, 
2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 7473 — praw o z re ­
jestracji znaku przepisano z firmy: „Im perial 
Feigenkaffee-Fabrik Karl Kuhlemann A. G.“ na 
firmę: „Imperial Feigenkaffee-Fabrik K arl Ku- 
hlem ann K. G .‘‘.

Nr Rej. 21512, 21513, 21514, 21516 — p ra ­
wo z rejestracji znaku przepisano z firmy: 
,,H. Th. Böhme A ktiengesellschaft'1 na firmę: 
t,Böhme Fettchem ie - Gesellschaft mit b e ­
schränkter Haftung".

WYKREŚLENIA Z REJESTRU

Na podstawie art. 184 p. b) rozporządzenia
z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie w ynalaz­
ków, wzorów i znaków towarow ych (Dz. U. R. 
P. nr 39, poz. 384) wykreślone zostały znaki to ­
warowe zarejestrowane za następującym i nu­
merami:

(Po numerze rejestru podana jest d a ta  w y ­
gaśnięcia prawa z rejestracji znaku)

23564 — 27.8 1941
29509 — 26.8 1941

Na podstawie art. 184 p. c) rozporządzenia
z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie w ynalaz­
ków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. 
P. nr 39, poz. 384) wykreślony został znak to ­
w arowy zarejestrowany za numerem:

(Po numerze rejestru podana jest data w y ­
gaśnięcia prawa z rejestracji znaku)

23303 — 4.6 1941

D ru k a rn ia  T ech n iczn a , Sp. A kc , W arszaw a , C zack iego  3/5, te l  014 67 i 277 98




